
Výroční zpráva
2024



Obsah
Úvodní slovo  3

Transparency International Česká republika 4

Rok 2024 z pohledu TI ČR 5

Transparency International v médiích 6

Mapování korupce 10

Naše činnost v roce 2024 11

Klíčové kauzy a legislativní souboje 12

Právní poradenství pro veřejnost a územní samosprávy 16

Podcast stošestka 18

Monitoring předvolebních kampaní 19

Integrita veřejných zakázek 20

Podpora demokratických hodnot v zahraničí 22

Uhlíková korupce 24

Boj proti korupci ve zdravotnictví ve střední a východní Evropě 25

Hrozby digitální doby 26

Analytické výstupy 27

Děkujeme za podporu našich projektů v roce 2024 28

S čím vám můžeme pomoci? 29

Komunikace s médii a veřejností 30

Firemní a individuální fundraising TI ČR 31

Partnerství a členství ve střechových organizacích 35

Financování TI ČR 36

Rozvaha a výkaz zisku a ztrát 39

Příloha účetní uzávěrky 45

Zpráva nezávislého auditora 52

English Summary 55

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

2



Úvodní slovo 
David Kotora

výkonný ředitel

Transparency 
International ČR

David Kotora | fotografie: Jan Volejníček | zdroj: TI ČR

Petr Fiala, Andrej Babiš, Pavel Blažek, Petr Mlsna, Evropská unie, 
Spojené státy americké, Rusko, Ukrajina, Česko, Praha… to jsou 
jedny z nejčastějších pojmů za rok 2024, se kterými jste se mohli 
v českém mediálním prostoru setkat ve vztahu ke značce naší 
nevládní protikorupční organizace. Je to viditelná ukázka, jak 
komplexně a široce je Transparency International (TI) v naší 
zemi rozkročena v oblasti omezování korupce. Média jsou sice 
nejčastější komunikační kanál, přes nějž se můžete s činností TI 
seznámit, ale zároveň je to jen částečná ukázka, do čeho jsme 
se v průběhu roku pustili. A tato výroční zpráva přináší detailní 
a ucelený přehled naší práce. 

Rok 2024 se nesl ve znamení turbulentního a často nepředvída-
telného vývoje na globální scéně hýbající geopolitickým nastave-
ním, které známe minimálně v Evropské unii po desítky let. Nadále 
probíhající válka na Ukrajině vyvolaná Kremlem a ruskou agresí 
si v únoru připomněla smutné a krvavé druhé výročí od zahájení 
plnohodnotné invaze putinovských vojsk. Listopadové zvolení Do-
nalda Trumpa 47. prezidentem USA otřáslo mezinárodními vztahy 
a následné rezonance budeme pociťovat ještě dlouhou dobu. 

Česká kancelář TI jako hlídací pes veřejného zájmu nestála 
stranou, naopak jsme aktivně otevírali celou řadu kauz a ob-
lastí, kde je třeba, aby byl slyšet náš expertní hlas. Právě v době 
krizí, ať už hospodářských, pandemických či spojených s bez-
pečnostními otázkami, se korupci daří nejlépe. Ačkoliv ve veřej-
nému prostoru mohou logicky dominovat další závažná téma-
ta, která politici zvedají a protikorupční snahy tak odsunou na 
druhou kolej, korupce tu stále je a trpělivě čeká na momentum 
těžící z nepozornosti překrytou pláštěm možných hrozeb.  

Toho jsme si plně vědomi, a proto jsme v loňském roce kromě 
kauz souvisejících například se střety zájmů ministra spravedl-
nosti Pavla Blažka (ODS) a předsedy hnutí ANO Andreje Babiše, 

poukazovali na celou řadu potřebných systémových a legisla-
tivních změn, které je třeba neprodleně udělat. Klíčová je stále 
reforma Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS), kte-
rou vláda Petra Fialy (ODS) nebyla schopna dotáhnout. Poli-
tická a byznysová síť vlivů tak bude na antimonopolním úřadu 
pod současným předsedou Petrem Mlsnou nadále vzkvétat.  

V TI jsem také aktivně lobbovali za novelizaci zákona týkajícího 
se střetu zájmů nebo za novou legislativu regulující lobbing. Jak 
mimo jiné ukazuje i Index vnímání korupce (Corruption Percepti-
ons Index – CPI) za rok 2024, Fialův kabinet nemá snahu omezo-
vat korupci v Česku. Legislativu přijímá až po tlaku ze strany mezi-
národních organizací, jako je Skupina státu proti korupci (GRECO), 
nebo vyplývající z členství naší země v Ev-
ropské unii, jen aby Česko mohlo nadále 
čerpat evropské veřejné rozpočty. Sliby 
o vyšší politické integritě a podpoře boje 
s korupcí zůstávají jen vyprázdněným 
heslem předvolebních kampaní. V naší 
protikorupční organizaci se ale nedává-
me odradit překážkami a jsme plně od-
hodláni v naší misi pokračovat.  

Veškeré aktivity TI by nebylo možné re-
alizovat bez skvělého týmu mých ko-
legyň a kolegů, kterým patří velký dík 
a hluboké uznání za práci, kterou odvá-
dějí. Poděkování samozřejmě patří také 
našim partnerům, podporovatelům, 
externím spolupracovníkům a médiím 
a investigativním novinářům, kterým 
dává naše práce smysl. Děkujeme Vám.

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

3

https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/david-kotora/


Transparency International 
Česká republika
Jsme nevládní organizace, jejímž 
posláním je mapovat stav korupce v ČR 
a svou činností aktivně přispívat k jejímu 
omezování.

Hlídáme veřejný zájem.

Hájíme efektivní a odpovědnou správu 
země.

Podporujeme transparentnost, 
odpovědnost a integritu ve wjném 
i soukromém sektoru a na všech 
společenských úrovních.

Zabýváme se korupcí ve všech jejích 
podobách a na všech úrovních, 
od lokálních problémů až po ty 
s celonárodním dopadem.

Jsme politicky nestranní a na naši 
nezávislost klademe velký důraz.

Pouze my sami určujeme, jakým 
kauzám, aktivitám a tématům se 
budeme věnovat. Naši donoři neurčují 
konkrétní oblasti činnosti Transparency 
International.

Patříme ke globální síti nevládních 
protikorupčních organizací Transparency 
International, která se od roku 1993 
rozrostla na více než 100 národních 
poboček s mezinárodním sekretariátem 
v Berlíně.

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

4



Rok 2024 z pohledu TI ČR
11
stálých zaměstnanců pracovalo 
v kanceláři TI (přepočteno na plné 
úvazky).

13
projektů jsme realizovali, 
4 z toho zahraniční.

74
tolik novinek a tiskových 
zpráv jsme vydali.

35
je počet korupčních kauz, na 
které jsme upozornili.

8
protikorupčních zákonů 
jsme připomínkovali.

210
klientům právní poradny jsme poskytli 
bezplatnou právní pomoc.

2000
je počet našich relevantních 
mediálních citací.

1277
laiků i odborníků jsme proškolili 
o korupci.

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

5



Výroční zpráva 
2024

6

Transparency 
International

v médiích



Výběr mediálních výstupů TI ČR 
v televizním vysílání za rok 2024.

Reportéři ČT - Poklady z rybníka Televizní noviny - Premiéru Fialovi hrozí pokuta za 
nepřiznaný majetek

ČT24 - TI: Česko si v hodnocení korupce mírně 
polepšilo

Nedej se - Měření emisí po česku Reportéři ČT - Starosta a akcionář Reportéři ČT - Pumpování v Česku

Televizní noviny - Blažka kritizují za útok na novináře. 
Prošetřuje ho advokátní komora

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

7

https://www.facebook.com/watch/?v=1117742832555589
https://www.facebook.com/watch/?v=217436528029542
https://www.facebook.com/transparency.cz/videos/403213815599694/
https://www.facebook.com/watch/?v=1252883842337543
https://www.facebook.com/watch/?v=1492194041645270
https://www.facebook.com/watch/?v=1337617007633069
https://www.facebook.com/transparency.cz/videos/2047492285707693/


Interview ČT24 - Kauza exhejtmana Krkošky Reportéři ČT - Starosta sobě Televizní noviny - Projekt Nové Holešovice

ČT24 - TI: Mlsna blokuje reformu ÚOHSHlavní zprávy - Ministři zveřejnili majetekReportéři ČT - Ve střetuBilance ČT - Vyplácí se nám EU?

Televizní noviny - Mimořádné odměny

Výběr mediálních výstupů Transparency International 
ČR v televizním vysílání za rok 2024

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

8

https://www.facebook.com/watch/?v=1460567521546161
https://www.facebook.com/watch/?v=378572395020243
https://www.facebook.com/watch/?v=751758240400498
https://www.facebook.com/watch/?v=395538856875233
https://www.facebook.com/watch/?v=498181525911954
https://www.facebook.com/watch/?v=456907247281387
https://www.facebook.com/watch/?v=705385124903118
https://www.facebook.com/watch/?v=393679570406342


90‘ ČT24 - Situace kolem korupce v Česku Reportéři ČT – Error Události, komentáře - Stín korupce nad pražskou 
dopravou

Reportéři ČT – Střet s traktorem

Ve stínu – Zmizelý majetek: „Politici měli zájem, aby to 
vypadalo v pořádku,“ říká právník

Ve stínu - Vládu nad obcí si zařídil přes bílé koně. Teď 
čeká na rozsudek

Výběr mediálních výstupů Transparency International 
ČR v televizním vysílání za rok 2024

CNN Prima NEWS - Rok od zvolení Petra Pavla 
prezidentem

168 hodin - Kaderkův mečbol

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

9

https://www.facebook.com/watch/?v=1859111501248373
https://www.facebook.com/watch/?v=422240100480791
https://www.facebook.com/transparency.cz/videos/1097364421794752/
https://www.facebook.com/transparency.cz/videos/1095647035198006/
https://www.facebook.com/transparency.cz/videos/2451307231724925/
https://www.facebook.com/watch/?v=1152534756222128
https://www.facebook.com/watch/?v=193328553839187
https://www.facebook.com/transparency.cz/videos/1367283973988555/


Česká republika se v Indexu vnímání ko-
rupce (Corruption Perceptions Index – CPI) 
s 56 body ze 100 možných umístila za rok 
2024 na 46. příčce ze 180 hodnocených 
zemí. Oproti loňskému výsledku si pohorši-
la o jeden bod, v globálním žebříčku se pro-
padlo o pět příček. Za průměrem Evropské 
unie, který oproti předchozímu roku spadl 
o 2 body, zaostáváme o 6 bodů. Příčinou je 
nedostatečná vládní strategie omezující 
korupci, odsouvání potřebných systémo-
vých reforem a v neposlední řadě nízká po-
litická integrita.

Politici v Česku pravidelně slibují, že budou 
posilovat protikorupční mechanismy a zá-
kony a deklarují, že budou sami na sebe přís-
nější v oblasti korupčních kauz. V praxi ale 
napříč vládními stranami i opozicí vidíme, že 
podporu mají jen ty legislativní kroky týkající 
se korupce, které po nás vyžaduje Evropská 
unie. V případě dílčích kauz pak často politi-
ci uplatňují dvojí metr.

„V Česku jsme pravidelně svědky situací, 
kdy vláda Petra Fialy (ODS) přijímá protiko-
rupční legislativu až v momentě, kdy hrozí 
sankce za neplnění zahraničních závazků 

plynoucích z členství v EU či po tlaku Sku-
piny státu proti korupci (GRECO). Další mo-
tivací jsou pro politiky finanční prostředky 
z evropského rozpočtu. Jakmile tyto dva 
aspekty chybí, vládní poslanci dělají ma-
ximum pro to, aby buď legislativu vykostili 
v nefunkční paskvil, nebo ještě hůře, spad-
la ve Sněmovně pod stůl,“ říká David Kotora, 
výkonný ředitel TI ČR.

Příkladem je novela o státním zastupitelství, 
která sice částečně zaceluje mezery a po-
siluje nezávislost justice v Česku, ale opět 
k ní došlo až po letech tlaku ze strany proti-
korupčních organizací, veřejnosti a meziná-
rodních institucí.

Další ilustrací je Národní plán obnovy, který 
v sobě nese řadu povinností, mimo jiné zá-
konnou regulaci lobbingu, bez jejichž splně-
ní nemusí ČR dosáhnout na stamiliardové 
dotace z Evropské unie.

Evropská unie 62/100

Česká republika 56/100

CO JE INDEX VNÍMÁNÍ KORUPCE? 
Index řadí země podle stupně vnímání korup-
ce ve veřejném sektoru a podnikání s použitím 
stupnice 0–100 (100 bodů označuje zemi téměř 
bez korupce a 0 bodů znamená vysokou míru 
korupce). 

Jak je sestavován?  

Na základě výsledků průzkumů mezi experty, 
v nichž respondenti (ať již jednotlivci či organi-
zace) hodnotí mj. schopnost vládních institucí 
potlačovat a postihovat korupci, účinnost proti-
korupčních opatření, rozsah korupce v různých 
oblastech veřejné správy, míru její transparent-
nosti, zneužívání veřejných funkcí a veřejných 
prostředků.

Kdo průzkumy provádí? 

Nezávisle na sobě dvanáct mezinárodních od-
borných organizací ve třinácti žebříčcích (ne ve 
všech státech jich vždy „operuje“ plná sesta-
va). Získaná data poté poskytnou TI. Kombinací 
těchto indexů vzniká konečná hodnota CPI. 

Mapování korupce
INDEX VNÍMÁNÍ KORUPCE 2024 (CORRUPTION PERCEPTIONS INDEX – CPI)

PROČ SE NÁM NEDAŘÍ 
VÝRAZNĚ SE POSUNOUT?

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

10

https://www.transparency.cz/cpi2024/
https://www.transparency.cz/cpi2024/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/david-kotora/
https://www.transparency.cz/stosestka-proc-politici-neresi-korupci-a-spolecnost-ztraci-zajem/


Naše činnost v roce 
2024



Klíčové kauzy a legislativní 
souboje
NEFUNKČNÍ ÚOHS: POLITICKÁ 
A BYZNYSOVÁ SÍŤ VLIVŮ
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
(ÚOHS) čelí roky kritice kvůli neefektivnímu 
řízení, neprůhledným rozhodnutím a kon-
centraci moci v rukou předsedy Petra Mlsny. 
Namísto slíbené reformy došlo k dalšímu 
posílení vlivových struktur napojených na 
politiku a byznys. Transparency Internati-
onal ČR (TI ČR) dlouhodobě upozorňuje na 
problémy uvnitř ÚOHS, požaduje větší trans-
parentnost, kolektivní rozhodování a insti-
tucionální reformu. V roce 2024 jsme vydali 
hodnocení působení Petra Mlsny ve vede-
ní úřadu a popsali vlivovou síť kolem celé 
instituce.

Štít ÚOHS | fotografie: ÚOHS

DPP A DOZIMETR: AUDITNÍ ZPRÁVY
Kauza Dozimetr propukla v roce 2022 a týká 
se podezření na systematickou korupci 
a manipulace s veřejnými zakázkami ne-
jen v rámci Dopravního podniku hl. m. Prahy 
(DPP). Klíčovou postavou je podnikatel Mi-
chal Redl, napojený na někdejšího lobbistu 
Romana Janouška, a bývalý náměstek pri-
mátora Petr Hlubuček (dříve STAN). 

Podle policie šlo o propracovanou strukturu, 
kde Redl a spol. ovlivňovali zakázky DPP, vy-
bírali „spřátelené” firmy a inkasovali úplatky 
výměnou za zajištění vítězství ve výběro-
vých řízeních. Na úřadech měli vliv skrze po-
litiky a úředníky, kteří měli pomáhat zakázky 
usměrňovat žádoucím směrem. 

TI ČR se případu věnovala zejména z pohle-
du systému veřejných zakázek, klientelismu 

a špatného nastavení kontrolních mecha-
nismů. Na základě zákona o svobodném 
přístupu k informacím získala a zveřejnila 
dvě auditní zprávy zadané hlavním městem 
Praha, které odhalují slabiny v řízení a kont-
role městských firem, především DPP. 

Sídlo Dopravního podniku Praha | fotografie: TI ČR 

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

12

https://www.transparency.cz/kauzy/nefunkcni-uohs-v-pasti-politicke-a-byznysove-zakulisni-site/
https://www.transparency.cz/petr-mlsna-selhal-v-posileni-nezavislosti-uohs-blokuje-reformu-uradu-v-zajmu-udrzeni-vlastni-moci/
https://www.transparency.cz/uohs-v-rukou-mocenske-skupiny-prostrednictvim-predsedy-petra-mlsny/
https://www.transparency.cz/ti-na-zaklade-stosestky-ziskala-od-prahy-dve-auditni-zpravy-tykajici-se-mestskych-spolecnosti-figurujicich-v-kauze-dozimetr/
https://www.transparency.cz/ti-na-zaklade-stosestky-ziskala-od-prahy-dve-auditni-zpravy-tykajici-se-mestskych-spolecnosti-figurujicich-v-kauze-dozimetr/


STŘET ZÁJMŮ PAVLA BLAŽKA
Ministr spravedlnosti Pavel Blažek se nachá-
zel ve střetu zájmů, protože se zajímal o živé 
kauzy, kde dle mediálních zjištění figuruje on 
sám v roli prověřovaného, a dále jeho blíz-
cí a spolupracovníci z ODS již byli dokonce v 
některých kauzách obviněni. TI ČR podrobně 
mapovala jeho propojení a požadovala vy-
jasnění střetu zájmů i jeho odvolání z funkce. 
V roce 2024 pak TI ČR kritizovala Pavla Blaž-
ka za jeho veřejné útoky na sociální síti X 
směřující na novináře, kteří informují o kau-
zách souvisejících s ODS. Premiér Petr Fiala (ODS) a ministr spravedlnosti Pavel 

Blažek (ODS) na zasedání vlády | zdroj: Úřad vlády ČR

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY A JEHO RIZIKA
Národní plán obnovy  (NPO) je jedním z klí-
čových evropských dotačních fondů po-
slední doby. NPO do Česka přináší stovky 
miliard korun. Termín pro jeho vyčerpání je 
stanoven do roku 2026 a čas pro naplnění 
zásadních milníků se rychle krátí. TI ČR dlou-
hodobě upozorňuje na rizika ztráty financí 
a vyzývá k větší zodpovědnosti a transpa-
rentnímu řízení programu. Na konci roku 
2024 jsme apelovali na vládní představitele, 
vláda by měla v roce 2025 věnovat pozor-
nost rizikovým milníkům, jinak hrozí ztráta 
peněz v budoucnu kvůli nepovedeným pro-
jektům. O část peněz však Česko nejspíše 
přijde.  

Předsedkyně Evropské komise Ursula von der Leyen 
a premiér Petr Fiala (ODS) během jednání v Praze v záři 

2023 týkající se Národního plánu obnovy | fotografie: 
Úřad vlády ČR

Klíčové kauzy a legislativní souboje

STŘET ZÁJMŮ ANDREJE BABIŠE
TI ČR v roce 2018 zveřejnila právně-analy-
tické podněty, podle kterých je Andrej Ba-
biš (ANO), premiér ČR v letech 2017 až 2021, 
v rozporu se zákonem o střetu zájmů a ev-
ropským nařízením, ovládající osobou kon-
cernu Agrofert. Babišovy firmy tak částečně 
neoprávněně čerpaly miliardy korun z ve-
řejných rozpočtů na dotacích a veřejných 
zakázkách. 

V roce 2024 soud potvrdil střet zájmů An-
dreje Babiše. Rozhodující roli sehrál důkaz 
týkající se jeho vlivu na společnost Agrofert. 
TI ČR tento rozsudek uvítala jako důležitý 
krok k prosazování principů transparent-
nosti a odpovědnosti veřejných činitelů, byť 
k jeho vydání došlo až roky poté, co Andrej 

Babiš pozici předsedy vlády opustil. Babiš 
také koncem roku 2024 oznámil rozpuštění 
svého svěřenského fondu.

Bývalý premiér a předseda hnutí ANO Andrej Babiš | 
fotografie: Facebook Andreje Babiše

STATENICE: VÝSTAVBA ZA ZÁDY OBČANŮ
Ve Statenicích byla plánována rozsáhlá 
výstavba bez dostatečné informovanosti 
a zapojení veřejnosti. Občané nebyli trans-
parentně informováni o rozhodovacím pro-
cesu. Na počátku roku 2024 se TI ČR dozvě-
děla o podivném způsobu, kterým se v obci 
Statenice řeší její územní rozvoj. Klíčovým se 
v celé kauze stal návrh smlouvy o spolupráci 
mezi obcí Statenice a společností ALFA Praha 
s.r.o. Poté, co se s ním TI ČR seznámila, shle-
dala, že se zcela vymyká jiným smlouvám 
běžně uzavíraným v obdobných věcech, 
a to zejména svou zásadní nevyvážeností 

a nevýhodností pro obec samotnou. Proto TI 
ČR sepsala vlastní vyjádření, které násled-
ně zaslala k rukám zastupitelů obce. Ta však 
nadále postupovala ve prospěch uzavření 
plánovací smlouvy s developerem, bez za-
pojení místních občanů. Proto ve Stateni-
cích následně vznikla iniciativa na vyhláše-
ní místního referenda o této problematice, 
s čímž TI ČR intenzivně po formální stránce 
pomáhala, tak aby občané ve věci mohli 
sami rozhodnout. 

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

13

https://www.transparency.cz/kauzy/narodni-plan-obnovy-a-jeho-rizika/
https://www.transparency.cz/cesku-hrozi-ze-prijde-o-desitky-miliard-korun-z-narodniho-planu-obnovy-politici-situaci-podcenuji/
https://www.transparency.cz/kauzy/andrej-babis/
https://www.transparency.cz/kauzy/andrej-babis/
https://www.transparency.cz/soud-potvrdil-stret-zajmu-andreje-babise-rozhodujici-roli-sehral-traktor/
https://www.transparency.cz/planovana-vystavba-ve-statenicich-se-odehrava-za-zady-obcanu/
https://www.transparency.cz/planovana-vystavba-ve-statenicich-se-odehrava-za-zady-obcanu/


KAUZA BŘEZINA: MANIPULACE 
SPORTOVNÍCH DOTACÍ
V kauze týkající se manipulací se sportovní-
mi dotacemi uznal v říjnu 2024 Městský soud 
v Praze vinnými tři z celkem devíti obžalova-
ných. Jedná se o Karla Březinu (dříve ČSSD), 
bývalého ministra ve vládě Miloše Zemana 
a někdejšího pražského radního, a dále dvě 

úřednice Magistrátu hlavního města Prahy 
(MHMP) z Odboru kultury, sportu a volného 
času. Celou kauzu otevřela TI ČR již v roce 
2017 trestním oznámením, a to ve spolu-
práci s oznamovatelem, a následně případ 
medializovala.

STK A SME: PODVODY V TECHNICKÝCH 
KONTROLÁCH
Měření ve stanicích technické kontroly (STK) 
i stanicích měření emisí (SME) a jejich pro-
voz má vysoký korupční potenciál. Nasta-
vení celého systému je pokřivené – od toho, 
kdo stanice provozuje až po samotnou služ-
bu – měření, které je i v zájmu řidiče, majite-
le vozidla, často prováděno tak, aby každé 
vozidlo bez problémů prošlo. Také zákony 
regulující podmínky provozu na silnicích 
jsou v mnoha případech terčem netranspa-
rentních lobbistických snah. V tématu jsme 
také navázali spolupráci s Asociací emis-
ních techniků a opravářů (ASEM), odborní-
ky a techniky, kteří se problematice dlouho 
věnují.

Zjištění TI ČR a ASEM byla prezentována pod-
výboru pro dopravu v Poslanecké sněmovně 

v únoru 2024. Na jaře 2024 pak byl vyhlášen 
záměr ministerstva nechat zpracovat ana-
lýzu toho, jak systémy měření emisí a tech-
nických prohlídek vozidel fungují v dalších 
zemích, aby bylo možné vyhodnotit potřeb-
né změny. Ministerstvo dopravy (MD) se 
následně na naši organizaci obrátilo s žá-
dostí o připomínky k zadávací dokumentaci 
pro tuto analýzu. MD připravilo a v září 2024 
představilo nová opatření, která by měla 
vyřešit situace, při kterých projde stanice-
mi kontrol a měřením drtivá většina vozidel, 
aniž by byla zajištěna kvalitní kontrola jejich 
stavu. TI ČR chystané změny vítá.

Klíčové kauzy a legislativní souboje

NOVÝ ZÁKON O REGULACI LOBBINGU
Lobbing je v České republice roky diskuto-
vané téma, které si v rámci veřejné debaty 
mnohdy neoprávněně vysloužilo pejorativ-
ní nádech. V TI ČR již více než patnáct let 
usilujeme o zákon, který by vymezil hřiště 
a pravidla hry. Vláda navrhla a na začátku 
roku 2024 schválila návrh zákona o regu-
laci  lobbování, což naše protikorupční or-
ganizace po letech prosazování legislativní 
úpravy lobbingu uvítala. Návrh následně 
putoval do sněmovny, kde se v rámci 
schvalovacího procesu objevila řada výji-
mek, které ohrožují účinnost zákona.

TI ČR společně s Rekonstrukcí státu apelo-
valy na zákonodárce v čele s Markem Ben-
dou (ODS), aby nepřijali některé pozměňo-
vací návrhy k zákonu o regulaci lobbování, 
které zásadně omezí jeho účinnost v praxi. 
Organizace varovaly před výjimkou pro 
samosprávy, před vynětím asistentů záko-
nodárců z hledáčku zákona i před omeze-
ním reportování o lobbingu u vládních ná-
vrhů zákonů. TI ČR v listopadu 2024 vydala 

také stanovisko a doporučení, jaké změny 
do připravované legislativy nezanášet, aby 
nedošlo k jejímu kompletnímu vyprázdně-
ní. Zákon vstoupí v platnost pouze proto, 
že vytvoření pravidel pro lobbing je jednou 
z podmínek, kterou si Česká republika pa-
radoxně sama navrhla pro vyplacení ev-
ropských peněz z Národního plánu obnovy.

Poslanecká sněmovna PČR | fotografie: TI ČR

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

14

https://www.transparency.cz/soud-uznal-karla-brezinu-a-urednice-z-prazskeho-magistratu-vinnymi-z-manipulaci-se-sportovnimi-dotacemi-kauzu-iniciovala-ti/
https://www.transparency.cz/podvody-s-dotacemi-v-praze-policie-loni-dostala-dve-tajne-nahravky-informatora-z-magistratu/
https://www.transparency.cz/emise-versus-cesko-zverejnena-analyza-ukazuje-hluboke-systemove-problemy/
https://www.transparency.cz/emise-versus-cesko-zverejnena-analyza-ukazuje-hluboke-systemove-problemy/
https://www.transparency.cz/ti-vita-navrhy-ministra-dopravy-kupky-k-reseni-podvodu-na-stk-a-sme/
https://www.transparency.cz/ti-vita-vladni-navrh-zakona-o-lobbovani-ted-je-ale-na-rade-poslanecka-snemovna/
https://www.transparency.cz/poslanci-v-cele-s-markem-bendou-prosazuji-mnozstvi-vyjimek-ktere-podkopavaji-ucinnou-regulaci-lobbingu/
https://www.transparency.cz/poslanci-v-cele-s-markem-bendou-prosazuji-mnozstvi-vyjimek-ktere-podkopavaji-ucinnou-regulaci-lobbingu/
https://www.transparency.cz/poslanci-ohrozuji-plnou-ucinnost-nove-chystaneho-zakona-o-regulaci-lobbovani/


VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 
(VZMR)
K návrhu zákona o úpravě některých vzta-
hů v oblasti veřejné podpory byl na podzim 
2024 načten pozměňovací návrh, který měl 
zvýšit limity pro tzv. veřejné zakázky malého 
rozsahu (VZMR), u nichž je v praxi významně 
ztížen dohled a vymahatelnost. TI ČR před 

třetím čtením, kdy byl tento pozměňovací 
návrh představen, varovala poslance před 
přijetím takové normy. Změna zákona byla 
nakonec přijata a jedná se tak o největší 
„prokorupční” opatření za vlády Petra Fialy 
(ODS).

OCHRANA OZNAMOVATELŮ 
Zákon o ochraně oznamovatelů je v Česku 
účinný od 1. srpna 2023. To poskytlo mož-
nost sledovat implementaci zákona v praxi 
a zhodnotit, kde jsou silné či slabé stránky 
této legislativy. TI ČR a nezisková organizace 
Oživení spolupracují v rámci projektu Whis-
tleblowerského centra, kde se setkávají s 
konkrétními případy oznamovatelů. Koneč-
ná verze zákonů neobsahuje zásadní díry, 
které by byly v rozporu se směrnicí. V někte-
rých ohledech ale úprava nenabrala tu po-
dobu, která by zajistila komplexní a funkč-
ní ochranu oznamovatelů. To se ukazuje i 
v prvních případech oznamovatelů, jejichž 
případy se dostávají k soudům. V listopadu 

2024 jsme přinesli společné stanovisko k 
funkčnosti zákona a návrhy na jeho zlepšení.

Kulatý stůl TI ČR pořádaný 1. srpna 2024 k roku od nabytí 
účinnosti zákona o ochraně oznamovatelů v Česku | 

fotografie: TI ČR

Klíčové kauzy a legislativní souboje

STŘET ZÁJMŮ VE VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH
Jedním z hlavních problémů stávající po-
doby zákona o střetu zájmů je, že zakazu-
je přijímání veřejných peněz „ovládanými“ 
společnostmi. Pokud chce někdo daný zá-
kaz uplatňovat, musí prokázat, že člen vlády 
příjemce peněz ovládá, což je ve složitých 
vlastnických strukturách – pokud vlastník 
účelově využije svěřenského fondu – po-
měrně složitá právní otázka. Řešení tedy 
spočívá v zavedení zákazu pro členy vlády 
být skutečným majitelem společností, pro-
tože jde o údaj snadno zjistitelný z příslušné 
veřejné evidence skutečných majitelů.

Vládní poslanci však na schůzi hospodář-
ského výboru Poslanecké sněmovny v září 
2024 aktivně hlasovali spolu s opozičním 
hnutím ANO a SPD proti návrhu, který měl 
konečně vyřešit slib vlády Petra Fialy (ODS) 
spočívající ve zpřísnění podmínek pro pre-
venci střetu zájmů členů vlády při zadává-
ní veřejných zakázek. TI ČR ostře kritizova-
la tento krok jako promarněnou příležitost 
posílit důvěru v systém zadávání veřejných 
zakázek.

NOVELA ZÁKONA O STÁTNÍM 
ZASTUPITELSTVÍ
Během roku 2024 byla přijata a zároveň 
nabyla účinnosti novela zákona o stát-
ním zastupitelství. Ta má posílit nezávislost 
a profesionalizaci justice. TI ČR novelu pod-
pořila jako krok ke zvýšení integrity a obra-
nyschopnosti justice vůči politickým vlivům, 

kritizovala však, že k novelizaci došlo až po 
dlouhodobém tlaku nevládních a meziná-
rodních organizací.

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

15

https://www.transparency.cz/ti-varuje-poslance-pred-schvalenim-zakona-zvysujici-korupcni-rizika-u-verejnych-zakazek-maleho-rozsahu/
https://www.transparency.cz/zakon-o-ochrane-oznamovatelu-plati-v-cesku-jeden-rok-jake-jsou-jeho-silne-a-slabe-stranky/
https://www.whistleblowingcenter.cz
https://www.whistleblowingcenter.cz
https://www.transparency.cz/co-zlepsit-v-zakone-o-ochrane-oznamovatelu-ti-a-oziveni-zpracovaly-navrhy-na-posileni-jeho-funkcnosti/
https://www.transparency.cz/cast-vladnich-poslancu-aktivne-hlasuje-proti-tomu-aby-se-resil-stret-zajmu-ve-verejnych-zakazkach/
https://www.transparency.cz/cast-vladnich-poslancu-aktivne-hlasuje-proti-tomu-aby-se-resil-stret-zajmu-ve-verejnych-zakazkach/
https://www.transparency.cz/novela-o-statnim-zastupitelstvi-zaceluje-mezery-a-posiluje-nezavislost-justice-v-cesku/
https://www.transparency.cz/novela-o-statnim-zastupitelstvi-zaceluje-mezery-a-posiluje-nezavislost-justice-v-cesku/


Právní poradenství pro veřejnost 
a územní samosprávy
PRÁVNÍ PORADNA A WHISTLEBLOWERSKÉ 
CENTRUM TI
Právní poradna je jedním z nejvýznamnějších 
projektů Transparency International ČR (TI ČR) 
přes 15 let. Za tu dobu jsme poskytli právní pomoc 
více než 10 000 klientům v malých i velkých kau-
zách regionálního i celostátního významu. Právní 
poradna je cenná nejen díky pomoci v konkrét-
ních případech, ale kontakt s klienty je příležitostí 
získávat také vhled do praktického fungování le-
gislativy, o jejíž změnu či upřesnění se pak TI ČR 
může snažit. 

Přispíváme ke snížení míry korupce prostřed-
nictvím poskytování právního poradenství ob-
čanům. Bezplatně vyhodnocujeme podněty ve-
řejnosti a v relevantních případech navrhujeme 
odpovídající právní i neprávní řešení a motivuje-
me občany, kteří se setkají s korupčními prakti-
kami, k aktivnímu jednání. Zvyšujeme ochotu za-
městnanců veřejné správy i soukromého sektoru 
k oznamování nelegálního jednání a posilování 
spolupráce s orgány činnými v trestním řízení.  

Zaměřujeme se také na pomoc oznamovatelům 
(whistleblowerům), kteří jsou často svědky ne-
legálního jednání ve svém zaměstnání nebo při 
styku se státní správou, ale neví, jak s informace-
mi nakládat a jak dále postupovat. A právě pro ně 
jsou tu naši právníci, kteří opět kromě konkrétní 
právní pomoci dbají i na celkové zlepšování pro-
středí formou osvěty (školení, propagační kam-
paně) nebo návrhů a připomínek k legislativě. 

e-mail:poradna@transparency.cz

web:www.transparency.cz/chci-nahlasit-korupci

telefon:+420 224 240 896

Za rok 2024 
jsme:210

klientům jsme poskytli 
bezplatnou právní pomoc.

18
je počet nových případů, ve 
kterých jsme poskytli právní 
pomoc.8

protikorupčních zákonů jsme 
připomínkovali.

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

16

https://www.transparency.cz/pravni-poradna/
https://www.transparency.cz/chci-nahlasit-korupci/


PORADENSTVÍ ORGÁNŮM ÚZEMNĚ 
SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ
Cílem v této oblasti je nabídnutí komplexního protikorupčního řešení územním samosprávným 
celkům a jejich příspěvkovým organizacím (ÚSC) k nastavení interních etických a právních 
standardů za účelem omezení korupčních příležitostí.

Právní poradna, whistleblowerské centrum TI ČR a poradenství ÚSC bylo v roce 2024 realizo-
váno za finanční podpory Ministerstva spravedlnosti v rámci projektu Centrum pro podporu 
integrity z dotačního titulu Prevence korupčního jednání I, a také Evropskou unií skrze projekt 
mezinárodního sekretariátu Transparency International SAFE4 Whistleblowers. Jsme také part-
nerem organizace Oživení při zpracování čtyřletého systémového projektu „Ochrana oznamo-
vatelů: aktuální výzva pro Českou republiku” podpořeného z programu Active Citizens Fund, 
jehož cílem je komplexně zlepšit postavení a ochranu oznamovatelů v České republice.

Právní poradenství pro veřejnost 
a územní samosprávy

ETICKÁ LINKA V HOKEJI 
Transparency International ČR (TI ČR) od roku 2015 spolupracuje s Českým svazem 
ledního hokeje (ČSLH) na etické lince v hokeji. Konkrétně se jedná o protikorupční 
aktivity a vzdělávání ve snaze pomoci hokejovému svazu v boji proti nekalým ko-
rupčním praktikám v hokejovém prostředí. TI ČR v rámci této spolupráce pokračo-
vala v provozu telefonní a e-mailové linky pro sběr podnětů s korupční protipráv-
ní tématikou z oblasti hokeje, komunikovali jsme s hokejovým svazem při řešení 
těchto podnětů a snažili se být podporovatelem a rádcem pro klienty, kteří se na 
protikorupční linku se svými podněty obrátili.  

Obsah příspěvků byl i v roce 2024 rozličný. Jednalo se o stížnosti na výkony rozhod-
čích a o pochybnosti nad regulérností podmínek hokejových zápasů (stížnosti byly 
posléze komunikovány se svazem), o financování hokeje (zejména mládežnické-
ho) na lokální úrovni, činnosti pořadatelských služeb či vztahu agentů a hráčů. 

e-mail: hokej@transparency.cz

web: www.transparency.cz/chci-nahlasit-korupci

telefon: +420 224 240 896  

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

17

https://www.transparency.cz/chci-nahlasit-korupci/


Podcast stošestka
Transparency International ČR (TI ČR) v roce 2024 pokračovala již čtvrtou řadou 
podcastu pod názvem Stošestka, který poskytuje unikátní a konstruktivní vhled 
nejen do korupční problematiky v Česku, ale i v zahraničí. Moderátorka Martina 
Foldynová provedla posluchače 12 epizodami zaměřenými na nejrůznější témata 
spojená například s praním špinavých peněz, korupcí ve zdravotnictví nebo 
s výsledky amerických prezidentských voleb. 

Stošestka je právo na informace pro občany a širokou veřejnost. Názvem volně odkazujeme na zákon číslo 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím.

NÁŠ PODCAST NAJDETE NA VAŠICH 
OBLÍBENÝCH ONLINE PLATFORMÁCH: 

KDO ZA STOŠESTKOU 
STOJÍ?
Stošestkou provází moderátorka Martina Foldynová, 
která je zároveň externí redaktorkou a moderátorkou 
proudového vysílání Radia Wave. Hudbu pro podcast 
složil Matyáš Řezníček, člen Činohry Národního divadla, 
který se věnuje také hudební tvorbě v rámci řady kultur-
ních projektů.

Natáčení a postprodukci zaštiťují Jan Volejníček a Pavel 
Klůs ze studia Karlín on air. Vizuální identitu Stošestce 
vdechla designérka Barbora Klimsz z karlínského kre-
ativního ateliéru Klimsz. A v TI ČR, která za podcastem 
stojí, se o hladký chod v roce 2024 staral tým ve složení 
David Kotora, Lucia Vilimovská, Adam Borovička a Fran-
tiška Rohlíčková.

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

18

https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/martina-foldynova/
https://www.facebook.com/karlinonair/
https://www.facebook.com/KLIMSZ.official/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/david-kotora/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/lucia-vilimovska/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/adam-borovicka/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/frantiska-rohlickova/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/frantiska-rohlickova/
https://podcasts.apple.com/cz/podcast/sto%C5%A1estka/id1562356550
https://open.spotify.com/show/12cGDot6X8W5H8zuYRNBER
https://creators.spotify.com/pod/profile/transparency-cesko/
https://pocketcasts.com/podcasts/5547ae60-7b79-0139-3485-0acc26574db2
https://player.fm
https://www.podchaser.com/podcasts/stosestka-2140332?
https://music.youtube.com/googlepodcasts


Monitoring předvolebních 
kampaní
Transparency International ČR (TI ČR) monitorovala v roce 2024 
v rámci vlastního unikátního projektu transparentnivolby.cz 
transparentnost předvolebních kampaní do Evropského parla-
mentu. Hodnocení probíhalo na základě sedmi kritérií, kdy jsme 
přiřazovali známky 1-5, jako ve škole. Finální známkování bylo 
zveřejněno 3. června 2024. Do našeho hodnocení jsme zařadili ty 
subjekty, které v průzkumu od agentury Ipsos z 19. března 2024 
pro web euronews.com přesáhly hranici 5 %.

Z hodnocených politických stran a politických hnutí dopadli 
z hlediska transparentnosti kampaní nejlépe Piráti, kteří si odnesli 
známku 1,9. Na druhém místě v těsném závěsu se umístili STAN, 
kteří získali čistou 2. S odstupem na třetím místě pak skončila ko-
alice SPOLU, která získala známku 3,4.

Na sdílené čtvrté pozici byly hnutí ANO a koalice STAČILO!, se 
shodnou známkou 3,6. Hodnocení uzavřela na posledním místě 
koalice SPD a Trikolora se známkou 3,7.

V rámci monitoringu jsme se zaměřili také na online prostředí, 
především na utrácení na sociálních sítích, fungování dezinfor-
mačních aktérů na Facebooku nebo jak referovaly o evropských 
volbách alternativní weby. V neposlední řadě jsme připravili 
sadu doporučení pod názvem Domácí úkoly pro transparentnost 
a politickou integritu.

Monitoring voleb do Evropského parlamentu v roce 2024 proběhl 
za finanční podpory z prostředků The European Media and Infor-
mation Fund.

Stošestka: Transparentnost evropských 
kampaní v Česku a na Slovensku. Jak 

atentát na Fica ovlivnil volby?

Stošestka: Kampaně do Evropského 
parlamentu – nechybí grilování ani 

skatepark

TRANSPARENTNÍ VOLBY
Monitoringu předvolebních kampaní se v TI věnujeme v rámci 
projektu transparentnivolby.cz pravidelně už od roku 2012, kdy 
jsme hodnotili transparentnost první přímé volby prezidenta. Od 
té doby jsme aktivně sledovali všechny volby za poslední dekádu.

Základní myšlenkou je snaha poskytnout široké veřejnosti a zá-
stupcům médií otevřené hodnocení transparentnosti kampaní 
před samotnými volbami. Za více než 12 let jsme tak nasbírali je-
dinečné zkušenosti a vytvořili unikátní metodiku pro posuzování 
transparentnosti kampaní. Zachycujeme trendy v oblasti politic-
kého marketingu s přesahem do digitálu i proměnu politických 
strategií.

Hodnocení se tak stalo jedním z naších pravidelných příspěvků 
ke zlepšování politické kultury v České republice a apelem na 
politické představitele, aby zvyšovali svou politickou integritu 
místo snahy obcházet pravidla a pohybovat se mnohdy za hra-
nou zákona.

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

19

https://www.transparentnivolby.cz/euparlament2024/
https://www.transparentnivolby.cz/euparlament2024/2024/06/03/nejlepe-v-hodnoceni-transparentnosti-kampani-do-evropskeho-parlamentu-dopadli-pirati-nejhure-koalice-spd-a-trikolora/
https://www.transparentnivolby.cz/euparlament2024/2024/06/06/kdo-z-kandidujicich-subjektu-v-kampani-do-evropskeho-parlamentu-utraci-nejvice-na-socialnich-sitich/
https://www.transparentnivolby.cz/euparlament2024/2024/06/26/dezinformace-v-kampanich-do-evropskeho-parlamentu-akteri-na-facebooku/
https://www.transparentnivolby.cz/euparlament2024/2024/06/26/dezinformace-v-kampanich-do-evropskeho-parlamentu-akteri-na-facebooku/
https://www.transparentnivolby.cz/euparlament2024/2024/06/28/volby-do-evropskeho-parlamentu-na-alternativnich-webech-o-kom-se-psalo/
https://www.transparentnivolby.cz/euparlament2024/2024/06/26/domaci-ukoly-pro-transparentnost-a-politickou-integritu-z-voleb-do-evropskeho-parlamentu-2024/
https://www.transparentnivolby.cz/euparlament2024/2024/06/26/domaci-ukoly-pro-transparentnost-a-politickou-integritu-z-voleb-do-evropskeho-parlamentu-2024/
https://open.spotify.com/episode/0uWDEqi6cL5nI8DH0BwrpE?si=a6fddf65afda4e0f&nd=1&dlsi=a7ff64b1ad64412f
https://open.spotify.com/episode/35d8cZHgHCye7Vsl4eAI6H?si=353e1588c99e4e15&nd=1&dlsi=62ee0c8523f44154
https://www.transparentnivolby.cz/euparlament2024/


Integrita veřejných zakázek
Transparency international ČR (TI ČR) se již několik let aktivně 
věnuje monitoringu vybraných klíčových veřejných zakázek, a to 
napříč různými sektory, mimo jiné ve zdravotnictví či dopravě. 
Naší snahou je minimalizovat potenciální korupční rizika 
a otevřít proces veřejného zadávání široké veřejnosti a médiím. 

Protikorupční prevenci u miliardových zakázek vnímáme jako 
nezbytnou součást pro hladkou realizaci projektů hrazených 
z veřejných rozpočtů. Monitoring zakázek realizujeme skrze pakty 
integrity, nebo také v rámci dílčího dohledu.

PAKTY INTEGRITY
Pakty integrity (PI) jsou mezinárodně uznávaným nástrojem, který 
vyvinul mezinárodní sekretariát Transparency International v Berlíně. 
Cílem je předcházet korupci ve veřejných zakázkách. PI jsou formální 
dohoda, ke které se účastníci veřejné zakázky dobrovolně zaváží za 
účelem zvyšování zodpovědnosti, dodržování principů transparent-
nosti a respektování předem definovaných pravidel (nad rámec zá-
kona). Zahrnuje v sobě dohledový mechanismus – zpravidla nezá-
vislého monitora ze strany občanské společnosti, jemuž je umožněno 
nahlížet do všech dokumentů a doprovázet celý proces veřejného 
zadávání, ke kterému byl PI uzavřen, včetně realizace. 

Tento mechanismus pomáhá předcházet vzniku korupčních tlaků 
a rizik, šetří peníze daňových poplatníků a zajišťuje, že s veřejnými 
prostředky je nakládáno efektivně. Nad rámec samotného dopadu 
na proces konkrétní zakázky se Pakty integrity snaží posílit důvěru 
v systém veřejného rozhodování, ale také ve férové a transparentní 
investiční prostředí.

PAKTY INTEGRITY V PRAXI
 V ROCE 2024 JSME REALIZOVALI TYTO PAKTY INTEGRITY 

INSTITUT KLINICKÉ A EXPERIMENTÁLNÍ 
MEDICÍNY (IKEM)
Od roku 2019 spolupracujeme s renomovaným 
subjektem z oblasti zdravotnictví, s Institutem kli-
nické a experimentální medicíny (IKEM). Spolu-
práce se týká strategických veřejných zakázek. 
V záři 2024 IKEM slavnostně otevřel budovu U, jejíž 
realizaci TI ČR monitorovala. Dále se aktivně sle-
dujeme veřejnou zakázku týkající se Laboratorní-
ho pavilonu Z3 v areálu IKEM. 

Nově otevřená budova U, pavilony G1 a G2, v IKEM | 
fotografie: TI ČR

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

20

https://www.transparency.cz/projekty/pakty-integrity/
https://www.transparency.cz/projekty/pakty-integrity-v-praxi/
https://www.transparency.cz/ikem-slavnostne-otevrel-novou-budovu-u/
https://www.transparency.cz/ikem-a-transparency-international-uzavrely-novy-pakt-integrity/
https://www.transparency.cz/ikem-a-transparency-international-uzavrely-novy-pakt-integrity/


FAKULTNÍ NEMOCNICE HRADEC KRÁLOVÉ 
(FN HK)
Pakt integrity byl uzavřen v roce 2022 k veřejné za-
kázce na přístavbu chirurgického centra včetně 
souvisejících investic a částečnou rekonstrukci jed-
noho stávajícího pavilonu. V roce 2024 proběhl výběr 
dodavatele ze tří přihlášených zájemců bez jakých-
koliv rozporů a na začátku roku 2025 byla uzavřena 
smlouva a zahájena stavba. 

PRAŽSKÁ VODOHOSPODÁŘSKÁ 
SPOLEČNOST (PVS)
TI ČR se společností PVS, vlastněnou hlavním měs-
tem Praha, uzavřela v roce 2023 Pakt integrity k ve-
řejné zakázce k přestavbě a rozšíření ústřední čistič-
ky odpadních vod (ÚČOV) na Císařském ostrově. Po 
dokončení a uvedení do provozu v roce 2028 bude 
zajišťovat čištění 50 % přiváděných odpadních vod 
s parametry vyčištěných odpadních vod, které po-
žaduje evropská a národní legislativa.

DOPRAVNÍ PODNIK HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY (DPP)
TI ČR a DPP v roce 2024 uzavřely spolupráci formou 
Paktu integrity k tendru „Vlaky a dopravní systém 
automatizace linky C a nové linky I.D“ TI ČR za po-
moci mezinárodně uznávaného nástroje monitoru-
je tuto veřejnou zakázku a v první etapě dohlíží na 
otevřené řízení a transparentní výběr dodavatele. 
Její předpokládaná hodnota je 85,98 miliard korun 
bez DPH. TI ČR byla ke spolupráci na tomto tendru 

oslovena ze strany vedení Magistrátu hlavního měs-
ta Prahy. Samotnému podpisu Paktu integrity s DPP 
předcházela analýza zadávací dokumentace k ve-
řejné zakázce, kterou TI realizovala v březnu 2024.

KRAJSKÁ NEMOCNICE TOMÁŠE BATI (KNTB)
KNTB a TI ČR spolupracují formou Paktu integrity, 
který byl uzavřen v roce 2024, na veřejné zakáz-
ce týkající se stavby gynekologicko-porodnického 
komplexu který bude po letech stavební stagnace 
kompletně novou budovou v areálu nemocnice. TI 
ČR monitoruje tuto veřejnou zakázku v první části 
procesu výběru dodavatele stavby nového pavilonu. 
Výstavba by měla dle plánu trvat dva roky a bude 
stát 1570 milionů korun (včetně DPH).

DÍLČÍ MONITORING VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK
TI ČR dále mimo zapojení nástroje Paktů integri-
ty monitoruje veřejnou zakázku na dopravce, kte-
rý bude na území Středočeského kraje a hlavního 
města Prahy provozovat nové vlakové elektrické 
jednotky pro zhruba čtyři stovky sedících cestujících 
(EMU400). Kraj a Praha se rozhodli v předstihu oslo-
vit naši nevládní protikorupční organizaci, aby se 
účastnila a monitorovala průběh realizace nabíd-
kového řízení a potvrdila dodržování zásad transpa-
rentnosti a samozřejmě i finální výběr dodavatele. 

 

Integrita veřejných zakázek

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

21

https://www.transparency.cz/pvs-a-ti-uzavrely-pakt-integrity-k-rekonstrukci-ustredni-cistirny-odpadnich-vod-v-praze/
https://www.transparency.cz/dpp-a-transparency-international-uzavrely-pakt-integrity-k-tendru-na-dodavatele-automatizace-linek-metra-c-a-d/
https://www.transparency.cz/dpp-a-transparency-international-uzavrely-pakt-integrity-k-tendru-na-dodavatele-automatizace-linek-metra-c-a-d/
https://www.transparency.cz/kntb-a-transparency-international-uzavrely-pakt-integrity-k-vyberu-dodavatele-na-novy-gynekologicko-porodnicky-komplex/
https://www.transparency.cz/kntb-a-transparency-international-uzavrely-pakt-integrity-k-vyberu-dodavatele-na-novy-gynekologicko-porodnicky-komplex/
https://www.transparency.cz/stredocesky-kraj-a-hlavni-mesto-praha-pripravuji-soutez-na-dopravce-ktery-bude-provozovat-velkokapacitni-vlaky-na-rekordni-zakazku-bude-dohlizet-ti/


Podpora demokratických 
hodnot v zahraničí

PODPORA IMPLEMENTACE ZÁKONA O FINANCOVÁNÍ POLITICKÝCH 
STRAN A MONITORINGU PŘEDVOLEBNÍCH KAMPANÍ

Dvouletý projekt (pro roky 2024 a 2025) na-
vázal na dosavadní práci Transparency In-
ternational ČR (TI ČR) v Republice Koso-
vo (RKS), kde naše organizace dlouhodobě 
spolupracuje s Kosova Democratic Institute/
Transparency International Kosovo (KDI) na 
zvyšování transparentnosti  financování po-
litických subjektů a  na  posilování demokra-
tické integrity. 

Prvním cílem bylo zlepšit transparentnost fi-
nancování politických stran v Kosovu prostřed-
nictvím implementace novelizované legislativy 
a přenosu české expertízy. Aktivity zahrnovaly 
analýzu finančních praktik, jejich transparent-
nosti a dodržování právních předpisů. Výsledky 
ukázaly mírná zlepšení v dohledu nad finan-
cemi, ale také přetrvávající problémy s doku-
mentací výdajů a veřejnými zakázkami. S cílem 
podpořit kvalitní implementaci legislativy v Ko-
sovu proběhla v listopadu 2024 pracovní cesta 
zástupců KDI a úřadu zodpovědného za dohled 
nad politickými financemi do Prahy. Během ní 

absolvovali účastníci školení a jednání s český-
mi odborníky a setkali se s poslankyní a člen-
kou ústavně-právního výboru Lucií Potůčkovou 
(STAN).

Druhým cílem byl přenos know-how v ob-
lasti monitoringu kampaní. Vznikla příručka 
pro dobrovolníky s metodami monitoringu 
financování kampaní a odhalování neetic-
kých praktik. Kvůli hrozícím předčasným vol-
bám prošli dobrovolníci školením, které vedl 
tým TI ČR, již v červenci 2024.  V prosinci 2024 
proběhlo další školení týmem KDI, kde byla 
představena finální verze příručky určená 
pro monitoring kampaní před parlamentními 
volbami v únoru 2025.

Posledním cílem projektu bylo pokačovat 
v dialogu s relevantními aktéry, kteří mají na 
starosti  dohled nad financováním volebních 
kampaní. KDI uspořádalo mimo jiné klíčové 
schůzky s Úřadem pro finanční kontrolu, kde 
se řešil výběr auditorů, kvalita auditů a im-
plementace nové legislativy. 

Naše aktivity se neomezují jen na území České republiky. 
Přenos české zkušenosti s bojem proti korupci a budováním 
demokratické integrity státu je pro mnohé zahraniční partnery 
nesmírně cenný. 

Projekty realizované v zahraničí nám umožňují přenášet 
konkrétní postupy a příklady dobré praxe z ČR do zemí, kde 
demokratické hodnoty nemají stejnou váhu jako u nás. A na 
druhou stranu tím naše česká kancelář TI získává možnost 
porovnávat účinnost různých protikorupčních opatření dle 
jejich aplikace v zahraničí, ze které pak těžíme při práci doma. 

Projekty v Kosovu, Moldavsku a Bosně a Hercegovině byly 
realizovány s podporou Ministerstva zahraničních věcí ČR 
v rámci programu Transition Promotion.

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

22

https://www.transparency.cz/projekty/podpora-implementace-zakona-o-financovani-politickych-stran-a-monitoringu-predvolebnich-kampani/
https://www.transparency.cz/projekty/podpora-implementace-zakona-o-financovani-politickych-stran-a-monitoringu-predvolebnich-kampani/


STŘET ZÁJMŮ NA LOKÁLNÍ ÚROVNI 
V MOLDAVSKU 

Projekt MoRCze byl prvním společným projektem národ-
ních kanceláří Transparency International v Česku a Mol-
davsku. Projekt se zaměřil na téma střetu zájmů na lokální 
úrovni v Moldavsku. Cílem bylo sdílet dobrou praxi i problémy 
s předcházením střetu zájmů z ČR a tím přispět k tomu, aby 
moldavské demokratické instituce dokázaly lépe odolat tlaku 
ze strany různých domácích i zahraničních vlivových skupin. 
Funkční úprava střetu zájmů je rovněž důležitá pro   splnění 
podmínek nutných pro vstup do Evropské unie, o něž Moldav-
sko usiluje.

Kolegové z partnerské organizace TI Moldavsko se zaměřili 
na vzdělávání místních zastupitelů a úředníků, s cílem zlepšit 
dodržování  pravidel o střetu zájmů na úrovni obcí. V průběhu 
první poloviny roku vyškolili více než 180 účastníků z různých 
moldavských měst. Školení využili k průzkumu mezi úřední-
ky a místními zastupiteli ohledně střetu zájmů, jehož výsled-
ky odhalily slabiny v aplikaci pravidel zejména v oblasti ve-
řejných zakázek a správy financí. Na základě těchto zjištění 
TI Moldavsko vypracovalo příručku pro místní samosprávy 
a analytickou zprávu s doporučeními, jak identifikované pro-
blémy řešit. 

Zaměstnaci z české kanceláře TI zorganizovali v Kišiněvě se-
minář pro novináře a studenty žurnalistiky, na kterém účast-
níky seznámili s nástroji pro odhalování střetu zájmů v praxi. 
Dále se zúčastnili kulatého stolu, kde spolu se zástupci mol-
davské státní správy a české ambasády diskutovali o dopo-
ručeních, jak zkvalitnit legislativu v oblasti střetu zájmů.  

ÚČINNÁ OPATŘENÍ PROTI PRANÍ ŠPINAVÝCH 
PENĚZ V BOSNĚ A HERCEGOVINĚ

V roce 2024 se aktivity TI ČR v projektu, na kterém jsme spo-
lupracovali s naším partnerem Transparency International 
Bosna a Hercegovina (TI BiH), soustředili především na iden-
tifikaci slabých míst v současné legislativě a také na přístup 
úřadů v Bosně a Hercegovině k problematice praní špinavých 
peněz a transparentnosti právnických osob. 

V první fázi projektu jsme se společně s naším projektovým 
partnerem věnovali analýze legislativního a institucionálního 
rámce proti praní špinavých peněz (Anti-Money Laundering 
- AML) v Bosně a Hercegovině (BiH). Výsledkem bylo srovnání 
právních předpisů  proti praní peněz mezi Českem a  BiH. Na 
základě srovnání jsme spolu s bosenskými kolegy zformulo-
vali doporučení, jak zvýšit účinnosti AML legislativy v BiH. Mezi 
zásadní opatření, na kterých je třeba dále pracovat, pokud 
mají být pravidla proti praní špinavých peněz účinná, patří 
vytvoření centrálního registru skutečných majitelů a koordi-
nace mezi institucemi v jednotlivých entitách BiH, které jsou 
za agendu AML zodpovědné. 

Součástí projektu byl rovněž dialog mezi státními instituce-
mi a povinnými subjekty (např. bankami, notáři apod.), který 
probíhal prostřednictvím advokačních schůzek organizova-
nými  kolegy z TI BiH  a  kulatého stolu s představiteli státní 
správy, jehož se zúčastnili i experti z TI ČR. 

V projektu jsme nezapomněli ani na širší odbornou veřejnost. 
TI ČR a TI BiH společně v Sarajevu zorganizovali seminář pro 
novináře a experty z nevládního neziskového sektoru, kte-
ří se zajímají o téma praní špinavých peněz. Pro odbornou 

veřejnost a  politické představitele v BiH jsme zpracovali 
stručné expertní shrnutí s doporučeními vyplývající z legisla-
tivní analýzy.  Česká veřejnost se mohla dozvědět o tématu 
projektu i širších aspektech a výzvách politického systému 
v Bosně a Hercegovině v epizodě podcastu Stošestka, který 
pravidelně vydává TI ČR. 

Stošestka: Kolik % HDP Bosny a Hercegoviny 
tvoří praní špinavých peněz?

Podpora demokratických hodnot 
v zahraničí

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

23

https://www.transparency.cz/projekty/stret-zajmu-na-lokalni-urovni-v-moldavsku/
https://www.transparency.cz/projekty/stret-zajmu-na-lokalni-urovni-v-moldavsku/
https://www.transparency.cz/projekty/ucinna-opatreni-proti-prani-spinavych-penez-v-bosne-a-hercegovine/
https://www.transparency.cz/projekty/ucinna-opatreni-proti-prani-spinavych-penez-v-bosne-a-hercegovine/
https://open.spotify.com/episode/5OLMFZAb9TsWXXp6EPhJT7?si=ff16a61f86e94fb2&nd=1&dlsi=09a75f622e1f41c2


Uhlíková korupce
Od roku 2022 do prvního čtvrtletí roku 2024 Transparency Internati-
onal ČR (TI ČR) realizovala projekt uhlikovakorupce.cz, který se za-
měřoval na specifické formy korupce spojené s programy cílícími na 
adaptaci a zmírňování dopadů změny klimatu, jenž jsou v české spo-
lečnosti zcela přehlíženy.

Monitorovali jsme využití evropských fondů, které do Česka průběžně 
přinášejí a v budoucnu přinesou stovky miliard korun (např. Národní 
plán obnovy, či Fond spravedlivé transformace, tak na aktivní tlak ve 
prospěch otevřenosti a zapojení veřejnosti a občanského sektoru do 
rozhodování o tom, na jaké projekty a za jakých podmínek budou ev-
ropské finance použity. 

V rámci projektu byl v březnu 2024 zveřejněn díl našeho podcastu 
Stošestka s novinářkou Klárou Filipovou, ve kterém jsme se vydali do 
Moravskoslezského kraje a do Ostravy. Třetí největší město Česka do-
stává mediální pozornost především v době hudebních festivalů nebo 
„když se mluví o uhlí”. Míří tam ale také významné veřejné investice – 
mimo jiné z Fondu spravedlivé transformace (FST).

Na začátku února 2024 jsme zorgani-
zovali kulatý stůl s nevládními orga-
nizacemi k Národnímu plánu obno-
vy, kterého se zúčastnilo 10 zástupců 
těchto organizací a v neposlední řadě 
také představitel Zastoupení Evropské 
komise v Česku. 

Stošestka: Černá kostka v Ostravě 
nebo gigafactory. Kam tečou finance 
v Moravskoslezském kraji?

Tyto aktivity byly realizovány díky projektu PROKLIMA, který podpořila Nadace OSF v rámci programu Active Citizens 
Fund, jehož cílem je podpora občanské společnosti a posílení kapacit neziskových organizací. Program je financován 
z Fondů EHP a Norska.

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

24

https://www.uhlikovakorupce.cz
https://www.transparency.cz/kauzy/narodni-plan-obnovy-a-jeho-rizika/
https://www.transparency.cz/kauzy/narodni-plan-obnovy-a-jeho-rizika/
https://www.transparency.cz/kauzy/souboj-o-miliardy-na-reseni-dopadu-odklonu-od-uhli/
https://www.transparency.cz/stosestka-cerna-kostka-v-ostrave-nebo-gigafactory-kam-tecou-finance-v-moravskoslezskem-kraji/
https://open.spotify.com/episode/1jMkMmOpph5RBzIYGSqx3y?si=26baef5a8a9a453c&nd=1&dlsi=e505578b772849ed


Boj proti korupci ve zdravotnictví 
ve střední a východní Evropě
Tento projekt byl realizován mezi roky 2022 a 2024 v kon-
sorciu s neziskovými organizacemi z Bulharska, Chorvatska, 
Maďarska, Polska, Rumunska, Slovenska a Slovinska. Jeho 
cílem bylo posílit kapacitu organizací občanské společnosti 
a investigativních novinářů při odhalování korupce ve veřej-
né správě a při podpoře větší odpovědnosti vlády v odvět-
vích sociální péče, zejména ve zdravotnictví. 

Během projektu bylo realizováno několik klíčových aktivit za-
měřených na monitoring a transparentnost veřejných zaká-
zek ve zdravotnictví. Tým Transparency International ČR (TI 
ČR) absolvoval šest rozhovorů s experty, jejichž výsledkem 
byly dva odborné články – první o rizicích korupce při náku-
pu léků v nemocnicích a druhý o nové metodice veřejných 
zakázek Ministerstva zdravotnictví. Dále byly publikovány 
dvě epizody podcastu Stošestka, 
které se věnovaly problematice 
Paktů integrity a metodám měře-
ní korupce ve zdravotnictví. TI ČR 
také rozšířila své odborné kapacity 
účastí na expertních konferencích 
a předáváním znalostí široké ve-
řejnosti, zástupcům občanského, 
soukromého i veřejného sektoru. 

Další důležitou aktivitou byla propagace Paktů integrity jako 
nástroje pro transparentní veřejné zakázky, která zahrnovala 
prezentace pro veřejné činitele, ministerstva i soukromý sek-
tor. Součástí projektu byly také advokační aktivity zaměřené 
na ochranu oznamovatelů, publikace dvou osvětových videí, 
včetně účasti na klíčovém vládním jednání a organizace ex-
pertního kulatého stolu k výročí platnosti zákona o ochraně 
oznamovatelů. Výstupem byla analýza implementace toho-
to zákona a doporučení pro jeho zlepšení, která budou slou-
žit k dalším aktivitám.

Projekt se rovněž zaměřil na monitoring jmenování a odvolá-
vání ředitelů zdravotnických zařízení, přičemž výsledky byly 
publikovány ve dvou odborných článcích. Tyto články ana-
lyzovaly transparentnost těchto procesů, rizika dočasných 
jmenování a nedostatky tzv. “merit-based” přístupu. 

Výsledky byly prezentovány na začátku října 2024 na mezi-
národní konferenci nesoucí název „Jak předcházet korupč-
ním rizikům ve zdravotnictví u veřejných zakázek a jmeno-
vání vedení nemocnic?”, která umožnila sdílení osvědčených 
postupů a diskusi o reformách zdravotnického sektoru. Zá-
věrečným výstupem projektu byla komplexní analýza po-
stupů při jmenování vedení nemocnic, která identifikovala 
vzorce, nedostatky v transparentnosti a potenciální střety 
zájmů.

Projekt byl realizo-
ván díky CEELI In-
stitute prostřednic-
tvím grantu od US 
Department of Sta-
te’s  Bureau of De-
mocracy, Human 
Rights and Labor 
(DRL).

Mezinárodní konference TI ČR | fotografie: TI ČRStošestka: Co nám říkají data 
o korupci ve zdravotnictví?

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

25

https://www.transparency.cz/projekty/fighting-corruption-in-central-and-eastern-europe/
https://www.transparency.cz/nakup-leku-v-nemocnicich-kde-lezi-korupcni-rizika-ve-verejnem-financovani-zdravotnictvi/
https://www.transparency.cz/nakup-leku-v-nemocnicich-kde-lezi-korupcni-rizika-ve-verejnem-financovani-zdravotnictvi/
https://www.transparency.cz/jak-vypada-nova-metodika-ministerstva-zdravotnictvi-tykajici-se-zadavani-verejnych-zakazek-maleho-rozsahu/
https://www.transparency.cz/jak-vypada-nova-metodika-ministerstva-zdravotnictvi-tykajici-se-zadavani-verejnych-zakazek-maleho-rozsahu/
https://www.transparency.cz/stosestka-spoluprace-ikem-a-transparency-jak-vnimame-tamni-kauzy/
https://www.transparency.cz/stosestka-co-nam-rikaji-data-o-korupci-ve-zdravotnictvi/
https://www.transparency.cz/stosestka-co-nam-rikaji-data-o-korupci-ve-zdravotnictvi/
https://www.transparency.cz/co-zlepsit-v-zakone-o-ochrane-oznamovatelu-ti-a-oziveni-zpracovaly-navrhy-na-posileni-jeho-funkcnosti/
https://www.transparency.cz/je-v-cesku-proces-jmenovani-a-odvolavani-reditelu-nemocnic-transparentni/
https://www.transparency.cz/docasne-povereni-jako-zpusob-obsazovani-mist-reditelu-nemocnic/
https://www.transparency.cz/docasne-povereni-jako-zpusob-obsazovani-mist-reditelu-nemocnic/
https://www.transparency.cz/jak-predchazet-korupcnim-rizikum-ve-zdravotnictvi-u-verejnych-zakazek-a-jmenovani-vedeni-nemocnic/
https://www.transparency.cz/jak-predchazet-korupcnim-rizikum-ve-zdravotnictvi-u-verejnych-zakazek-a-jmenovani-vedeni-nemocnic/
https://www.transparency.cz/publikace-a-analyzy/analyza-jmenovani-a-odvolavani-reditelu-nemocnic-v-cr/
https://www.facebook.com/transparency.cz/videos/407872121743567
https://open.spotify.com/episode/4kjG7tvTKqIKCvvCXHW1n9?si=df4398ec83764dbf&nd=1&dlsi=531879f888b44e60


Hrozby digitální doby
Od roku 2022 do poloviny roku 2024 Transparency Interna-
tional ČR (TI ČR) realizovala projekt Digitální doba a hrozby 
pro lidská práva v konsorciu s českými organizacemi Fórum 
50 %, Multikulturní centrum Praha, Masarykův ústav vyšších 
studií České vysoké učení technické v Praze (MÚVS ČVUT) 
a s norskou organizací Åpenhet.

Projekt se zabýval porušováním lidských práv v online pro-
storu se zaměřením na sociální síť Facebook, a to se zvlášt-
ním zřetelem k genderu a etnickým minoritám z pohledu 
předsudečně motivovaných útoků. Cílem projektu bylo pou-
kázat na to, že porušování lidských práv je v online prostředí 
stejně závažné jako v běžném, fyzickém světě, ačkoli tento 
fakt zatím není v Česku společensky, ani institucionálně zce-
la přijímán.

Mezi hlavní výstupy projekty patří 
Analýza etnicky podmíněných ne-
návistných projevů v online pro-
storu a také příručka Jak se vy-
pořádat s nenávistnými projevy 
v online prostoru. Příručka je prak-
tickým průvodcem problematikou 
nenávistných projevů, především 
v online prostředí. Dočtete se v ní 
například, co můžete dělat, jaká 
máte práva a možnosti obrany 
v případě, že se s nenávistnými 
útoky setkáte – ať už jste přímo 
napadenou/napadeným, či to-
muto jevu přihlížíte.

V neposlední řadě vznikl také po-
licy paper Genderově podmíněné nenávistné online projevy 

vůči ženám ve veřejném prostoru. A co s nimi, který obsahu-
je mimo jiné také seznam doporučení pro decision-makery, 
a byl připraven sylabus k výukovému předmětu Společenská 
rizika moderních komunikačních technologií, který byl vyučo-
ván na MÚVS ČVUT od jarního semestru 2024.

V lednu 2024 proběhla také veřejná debata o nenávistných 
projevech v prostředí internetu a sociálních sítí směřovaných 
k veřejně aktivním ženám. Jak tyto projevy vypadají? Jak se 
s nimi vypořádávat? A kde vyhledat pomoc? Na to odpo-
vídali Lenka Bradáčová, vrchní státní zástupkyně, Apolena 
Rychlíková, novinářka a režisérka, a Libor Vávra, prezident 
Soudcovské unie ČR. Debatou provázela novinářka Zuzana 
Tvarůžková.

K projektu vznikla také doprovodná webová stránka, která 
shrnuje všechny výstupy projektu.

Projekt byl realizován díky grantu z Norských fondů 2014-2021 
a od Ministerstva financí ČR.

 

P Ř Í R U Č KA

����

Jak se  
vypořádat

NENÁVISTNÝMI 
PROJEVY !!! 

v online 
prostoru

ꏘ�

��

❌

��

s
��

闘�⚡�䛘��㷜���ꏘ��

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

26

https://www.transparency.cz/wp-content/uploads/2024/06/TI_STUDIE_nenavistne-projevy_etnicita_final.pdf
https://www.transparency.cz/wp-content/uploads/2024/06/TI_STUDIE_nenavistne-projevy_etnicita_final.pdf
https://www.transparency.cz/wp-content/uploads/2024/06/TI_STUDIE_nenavistne-projevy_etnicita_final.pdf
https://www.transparency.cz/wp-content/uploads/2024/05/Jak-se-vyporadat-s-nenavistnymi-projevy-v-online-prostoru.pdf
https://www.transparency.cz/wp-content/uploads/2024/05/Jak-se-vyporadat-s-nenavistnymi-projevy-v-online-prostoru.pdf
https://www.transparency.cz/wp-content/uploads/2024/05/Jak-se-vyporadat-s-nenavistnymi-projevy-v-online-prostoru.pdf
https://www.transparency.cz/wp-content/uploads/2024/06/Policy-paper_digitalni-doba.pdf
https://www.transparency.cz/wp-content/uploads/2024/06/Policy-paper_digitalni-doba.pdf
https://www.transparency.cz/wp-content/uploads/2024/06/sylabus_navrh.pdf
https://www.transparency.cz/wp-content/uploads/2024/06/sylabus_navrh.pdf
https://www.transparency.cz/nenavist-na-internetu-debata-o-hatespeech-vuci-verejne-aktivnim-zenam/
https://www.transparency.cz/nenavist-na-internetu-debata-o-hatespeech-vuci-verejne-aktivnim-zenam/
https://www.nenavistnasitich.cz
https://www.nenavistnasitich.cz


Analytické výstupy
JAK READY-MADE FIRMY 
PROPAGUJÍ SVÉ SLUŽBY?
Ready-made společnosti, tedy firmy založené výhradně za účelem dal-
šího prodeje, umožňují podnikatelům rychlé zahájení činnosti s minimál-
ní administrativou. Tyto společnosti jsou zapsány v obchodním rejstříku, 
splňují zákonné požadavky a lze je okamžitě převést na nového vlastní-
ka. I když tento model nabízí výhody, přináší také rizika, zejména v oblas-
ti transparentnosti a možného zneužití, například v rámci schémat praní 
špinavých peněz.

V České republice je převod ready-made 
společností v porovnání s jinými evropský-
mi zeměmi extrémně rychlý, což z nich činí 
atraktivní nástroj nejen pro legální podniká-
ní nebo správu majetku, ale i pro nelegální 
finanční operace. Tato analýza se zaměřuje 
na marketingové strategie firem nabízejících 
tyto společnosti, přičemž zkoumá jejich ar-
gumenty, jako jsou rychlost převodu, důvěry-
hodnost a absence závazků. Zároveň hodnotí, 
zda jejich tvrzení odpovídají právním a etic-
kým standardům, a upozorňuje na možná ri-
zika spojená s touto praxí.

Publikace vznikla díky podpoře mezinárod-
ního sekretariátu Transparency International 
v Berlíně.

ANALÝZA KORUPČNÍCH RIZIK 
V HUMANITÁRNÍ A ROZVOJOVÉ 
POMOCI
Cílem projektu byla identifikace vybraných korupčních rizik v systé-
mu přidělování financí na humanitární a rozvojovou pomoc ze strany 
České republiky. Za tyto politiky je odpovědné Ministerstvo zahranič-
ních věcí ČR. Dá se předpokládat, že významnost těchto nástrojů po-
roste v budoucí poválečné rekonstrukci na Ukrajině. Je proto důležitě, 
aby tyto politiky byly nastaveny zcela transparentně a neposkytovaly 
prostor pro korupční jednání.

Analýza vznikla díky podpoře Nadace O.

 

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

27

https://www.transparency.cz/publikace-a-analyzy/analyza-pravniho-ramce-a-propagace-ready-made-firem-v-ceske-republice/


Děkujeme za podporu 
našich projektů v roce

2024

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

28



S čím vám 
můžeme pomoci?
ZAVEDENÍ A AUDIT COMPLIANCE 
PROGRAMU 

Pomůžeme Vám s nastavením nebo revizí compliance 
programu ve firmě nebo státní instituci tak, abyste byli 
chráněni před nežádoucími protiprávními jevy uvnitř 
společnosti. 

ANALÝZA RIZIK 

Připravíme analýzu korupčních rizik spojených s fungo-
váním vaší společnosti/instituce. Díky nám pak budete 
moci identifikovat rizika a nastavit procesy, jak jim efek-
tivně předcházet. 

ETICKÁ LINKA 

Postavíme pro vás etickou linku, která bude odpovídat 
rizikům a potřebám vaší společnosti/instituce a kte-
rá Vám pomůže předcházet a eliminovat případné re-
putační a finanční ztráty. Často podceňovaná, ale ve 
velkém byznysu nezbytná. 

ONLINE A OFFLINE ŠKOLENÍ 

Kromě prezenčních a na míru navržených protikorupč-
ních školení a workshopů ve vaší firmě či instituci na-
bízíme nově také online školení, které poskytuje plošný 
a rychlý vhled do základní problematiky korupce.

OCHRANA OZNAMOVATELŮ

Poradíme, co můžete čekat od nové evropské směrnice 
na ochranu oznamovatelů (whistleblowerů) a navazují-
cího českého zákona. Díky dlouholetým právně-analy-
tickým zkušenostem vám pomůžeme nastavit mecha-
nismy pro oznamování a proškolíme vaše zaměstnance 
a vedoucí pracovníky, třeba formou online kurzu.

PAKTY INTEGRITY

Nabízíme spolupráci formou mezinárodně uznávané-
ho mechanismu Paktů integrity. Plníme roli nezávislé-
ho monitora a napomáháme eliminovat rizika spojená 
s veřejnými investicemi a zvyšujeme tak transparent-
nost veřejných zakázek.

Zajímala by vás konkrétní nabídka? 

Ozvěte se na e-mail Monice Krejčí a domluvíme se. 

KDE JSME POMÁHALI 
SE ŠKOLENÍMI 
A NASTAVOVÁNÍM 
PROTIKORUPČNÍCH 
MECHANISMŮ V ROCE 2024: 
SNEO a.s.

Up Česká republika s.r.o.

diamorph hob certec s.r.o.

Technologická agentura ČR

Magistrát hlavního města Prahy

Český svaz ledního hokeje, z.s. – viz výše v kapitole Právní 
poradenství pro veřejnost a územní

Územní samosprávně celky – viz výše v kapitole Právní po-
radenství pro veřejnost a územní samosprávy

Pakty integrity – viz výše v kapitole Integrita veřejných 
zakázek

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

29

https://www.spoluprotikorupci.cz/pages/home
https://www.chranimeoznamovatele.cz/pages/home
https://www.transparency.cz/projekty/pakty-integrity-v-praxi/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/monika-krejci/


Komunikace s médii 
a veřejností

SLEDUJTE NA SÍTI X TAKÉ NAŠE EXPERTY:
@OndrejKopecny @LeyerPetr@david_kotora

@DupakJan @M_Chromy

Transparency International ČR (TI ČR) je dlouhodobě nejcitovanější protikorupční nevládní 
organizací v Česku. V roce 2024 jsme opět dosáhli na téměř 2000 relevantních mediálních 
citací v televizi, rádiu, tisku a online zpravodajství. Dělá nám radost a je nám ctí, že se i díky 
médiím dostávají naše informace a názory k široké veřejnost.

ONLINE KOMUNIKACE
V roce 2024 jsme zveřejnili 74 tiskových zpráv, novinek, rozhovorů a komentářů. Produkovali 
jsme 12 nových dílu našeho podcastu Stošestka, který si úspěšně odbyl svou čtvrtou sezónu. 

Naše kmenové webové stránky transparency.cz a další kampaňové weby TI ČR (trans-
parentnivolby.cz, ruzovypatnik.cz, korupcniviceboj.cz, zapiskej.cz, nasipolitici.cz, integrity-
watch.cz, nenavistnasitich.cz navštívilo v roce 2024 téměř 300 tisíc unikátních uživatelů.

Dosah na sociálních sítích v roce 2024 se přiblížil k 1,5 milionů oslovených uživatelů kumu-
lativně. Na oficiálních profilech TI ČR na Facebooku to bylo přes 930 tisíc, na síti X téměř 450 
tisíc a na Instagramu ke 100 tisícům oslovených uživatelů.

Jsme rádi, že se zajímáte o naše aktivity. Připojte se k nám online a neunikne Vám nic pod-
statného ze světa Transparency International a omezování korupce. Děkujeme, že nás 
sledujete!

Nejčastější pojmy za rok 2024 v rámci mediálního prostoru spojené s Transparency 
International | zdroj: Mediaboard

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

30

https://twitter.com/OndrejKopecny
https://x.com/OndrejKopecny
https://twitter.com/LeyerPetr
https://x.com/LeyerPetr
https://twitter.com/david_kotora
https://x.com/david_kotora
https://twitter.com/DupakJan
https://x.com/DupakJan
https://twitter.com/M_Chromy
https://x.com/M_Chromy
https://www.facebook.com/transparency.cz
https://x.com/Transparency_CZ
https://www.instagram.com/transparencycz/?hl=cs
https://www.linkedin.com/company/transparency-international---esk-republika-o-p-s-/
https://www.youtube.com/channel/UCIS4gCZt_A3NMc2LCz9HI1g
https://www.threads.com/@transparencycz
https://www.transparency.cz/podcast-stosestka/
https://www.transparency.cz
https://www.transparentnivolby.cz/euparlament2024/
https://www.transparentnivolby.cz/euparlament2024/
https://ruzovypatnik.transparency.cz
https://korupcniviceboj.transparency.cz
http://www.zapiskej.cz
https://www.nasipolitici.cz
https://integritywatch.cz
https://integritywatch.cz
https://www.nenavistnasitich.cz
https://mediaboard.com/cs/


Firemní a individuální 
fundraising TI ČR
Neocenitelnou podporu dostává Transparency International ČR (TI ČR) od 
individuálních a firemních dárců, kteří dlouhodobě tvoří naše pevné základy. 
Velmi si vážíme jejich zapojení. Jednorázové a pravidelné dary jsou pro nás 
v TI ČR nejen finanční podporou, ale také vyslovením důvěry a závazkem, co 
nejlépe dělat naši práci – omezovat korupci. Děkujeme Vám za podporu!

V roce 2024 naše nevládní protikorupční organizace 
obdržela na darech 1 579 285 korun. Jsme rádi a dě-
kujeme našim dárcům, že nám zachovávají podpo-
ru a věrnost i v době postpandemické a přes neleh-
kou dobu spojenou s probíhající válkou na Ukrajině 
a ruskou agresí, která zasahuje i českou ekonomiku 
a hospodářství. Děkujeme, že se neváháte veřejně při-
hlásit, že stojí za Transparency, třeba v naší kampani 
#JÁTOPLATÍM.

Všem, kteří jste se rozhodli podpořit naši práci, velice 
děkujeme! Bez Vás to nejde, jste to totiž Vy, naši pod-
porovatelé, komu vděčíme za možnost věnovat se ne-
závisle kauzám a investigativní činnosti napříč celým 
politickým spektrem „padni, komu padni“.

CHCETE NÁS TAKÉ 
PODPOŘIT?
Jde to jednoduše a stačí pár kliknutí. Zabezpe-
čený online darovací formulář najdete na na-
šem webu, kde lze snadno zvolit formu podpory 
– jednorázovým, nebo pravidelným darem. TI 
ČR využívá služeb platebního portálu Darujme.
cz.

Kromě potvrzení o daru, kterým si můžete ode-
číst jeho hodnotu ze základu daně, dostanete 
také dobrý pocit z podpory smysluplné činnosti, 
kterou odvádí nevelký protikorupční tým od-
borníků s velkým dopadem. Transparency od-
haluje nekalosti tam, kde se jiní neodváží, ale 
také podává pomocnou ruku těm, kteří boj proti 
korupci nedokážou vést sami.

Veškeré zdroje pro financování aktivit české 
kanceláře Transparency International pochá-
zejí výhradně z námi získaných zdrojů.

Podpořte nás!

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

31

https://www.transparency.cz/jatoplatim/
https://www.transparency.cz/jatoplatim/
https://www.transparency.cz/jatoplatim/
https://www.transparency.cz/jatoplatim/


KLUB TRANSPARENCY INTERNATIONAL
Pro srdcaře máme speciální dárcovskou platformu – Klub 
Transparency International. Ten od roku 2011 sdružuje naše 
individuální a firemní podporovatele, kteří se chtějí do omezování 
korupce aktivně zapojit a využít např. možnosti setkávat se na 
našich pravidelných akcích. 

Podpory, které se nám od našich klubařek, klubařů a členských 
firem dostává, si velice ceníme. Děkujeme Vám!

Firemní a individuální 
fundraising

FIREMNÍ ČLENOVÉ KLUBU TRANSPARENCY INTERNATIONAL 
2024

PATRON

GENERAL

BASIC

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

32



Firemní a individuální 
fundraising

FIREMNÍ DARY ZA ROK 2024 ZA SPOLUPRÁCI V ROCE 2024 
DĚKUJEME NAŠIM PARTNERŮM

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

33



Lidé v TI ČR
ŘEDITEL 
David Kotora (výkonný ředitel od 1. 8. 2024)

Ondřej Kopečný (ředitel do 31. 7. 2024, od 1. 
9. 2024 programový ředitel)

PRÁVNÍ ODDĚLENÍ 
Jan Dupák, vedoucí 

Kryštof Doležal

Anna Jakůbková

Sylvie Kloboučková

Petr Leyer

Tereza Přibylová

Adéla Tetourová

Barbora Uchytilová (od 1. 11. 2024) 

Petra Audová (do 31. 7. 2024) 

ANALYTICKÉ ODDĚLENÍ 
Marek Chromý, vedoucí 

Kamila Plzáková (od 1. 11. 2024)

Lidia Marchenko (do 30. 9. 2024)

PROJEKTOVÉ ODDĚLENÍ 
Ondřej Kopečný, vedoucí (od 1. 9. 2024)

Lenka Stružinská

Lucia Vilimovská

Kateřina Kalinová (do 31. 7. 2024)

FUNDRAISING A KOMUNIKACE 
David Kotora, vedoucí

Martina Foldynová

Monika Krejčí (od 18. 3. 2024)

Adam Borovička (od 1. 10. 2024)

Františka Rohlíčková (do 30. 9. 2024)

KANCELÁŘ A FINANCE 
Klára Šmejkalová

Hana Vitovská (od 1. 11. 2024) 

Václav Krejcar, vedoucí (do 31. 10. 2024)

Barbora Hřebíková (do 26. 8. 2024)

Kristýna Kosková (do 30. 4. 2024)

ÚČETNICTVÍ 
AISIS, z.ú.

EXTERNISTÉ A DOBROVOLNÍCI
Julie Lasne

Eva Urbančíková

Michaela Haluzová

Kateřina Vaňová

Vitalina Shelefeta

Sára Zelenko

Lenka Pittnerová

Daniel Mašek

Jevhenia Laver

Helena Prokopová

SPRÁVNÍ RADA TI 
Jan Spáčil, předseda 

Lenka Černá

Ondřej Klofáč

Petr Leyer

Philip Roland Staehelin

Pavel Uhl

DOZORČÍ RADA TI 
Petr Kříž, předseda

Eva Kotlánová

Martin Janíčko

ZAKLADATELÉ 
Václav Láska 

Libor Vávra

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

34

Tým TI ČR na podzim roku 2023 | fotografie: Jan Volejníček

https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/david-kotora/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/ondrej-kopecny/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/jan-dupak/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/krystof-dolezal/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/anna-jakubkova/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/sylvie-klobouckova/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/petr-leyer/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/tereza-pribylova/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/adela-tetourova/
http://Barbora Uchytilová
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/petra-audova/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/marek-chromy/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/kamila-plzakova/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/lidia-marchenko/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/ondrej-kopecny/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/lenka-struzinska/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/lucia-vilimovska/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/katerina-kalinova/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/david-kotora/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/martina-foldynova/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/monika-krejci/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/adam-borovicka/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/frantiska-rohlickova/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/klara-smejkalova/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/hana-vitovska/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/vaclav-krejcar/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/barbora-hrebikova/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/kristyna-koskova/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/jan-spacil/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/lenka-cerna/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/ondrej-klofac/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/petr-leyer/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/philip-staehelin/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/pavel-uhl/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/petr-kriz/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/eva-kotlanova/
https://www.transparency.cz/lide-v-transparency/martin-janicko/


Partnerství a členství ve 
střechových organizacích
Chytré koalice a strategická partnerství jsou pro naši 
činnost důležité. I v roce 2024 jsme rozvíjeli spolupráci 
v rámci platformy NeoN, což je advokační iniciativa pro 
demokratickou integritu a obranu prostoru občanské 
společnosti. Důležité je pro nás také členství v asociaci 
DEMAS sdružující organizace obhajující lidská práva 
v zahraničí. 

Česká kancelář Transparency International (TI 
ČR) je zakládajícím členem střechové organizace 
Asociace pro Transparentnost (ASTRA).     

Účelem spolku ASTRA je hájení, poskytování 
ochrany, podpory a služeb svým členům a koor-
dinace jejich společného postupu v oblasti rozvoje 
občanské společnosti, demokracie, transparent-
nosti a boje proti korupci. Spolek podporuje dialog 
protikorupčních uskupení, regionálních aktivistic-
kých spolků i akademiků.  

ČLENOVÉ ASTRA KE KONCI ROKU 2024: 
TI ČR

Institut pro udržitelný rozvoj 

Stop tunelům 

Petr Vymětal  

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

35

https://www.astracr.cz


Financování 
TI ČR

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

36



Financování v roce 2024
PROJEKTY (DOTACE, GRANTY) FINANČNÍ ZDROJ ČÁSTKA (V TIS. KČ)

Digitální doba a hrozby pro lidská práva Norské fondy 1 213
MoRCze 2024 - Moldavská republika a Česko bojující proti střetu zájmů na lokální úrovni v Moldavsku Ministerstvo zahraničních věcí ČR 1 250
Podpora implementace zákona o financování politických stran a monitoringu předvolebních kampaní v Kosovu Ministerstvo zahraničních věcí ČR 1 200
Účinná opatření proti praní špinavých peněz v Bosně a Hercegovině skrze rozvoj expertních kapacit občanské společnosti Ministerstvo zahraničních věcí ČR 1 250
Centrum pro podporu integrity IV Ministerstvo spravedlnosti ČR 1 065
Whistleblowingem proti korupci II Ministerstvo spravedlnosti ČR 465
Protikorupční Odolnost KLIMatických Agent v ČR pro rok 2022 a roky Následující - ACF Norské Fondy 136
Fighting Corruption in Central and Eastern Europe U.S. Department of State (CEELI Institut, 

o.p.s.)
970

Equivalency determination - core financing OPEN SOCIETY INITIATIVE FOR EUROPE 489
EU pre-election campaigns in the Slovakia and Czechia EMIF 522
Stopping Unlawful Cross-border Corruption & Financial Flows in Czech Republic TI-S (GACC) 533
Analýza korupčních rizik v humanitární a rozvojové pomoci Nadace O (Nadační fond rodiny 

Orlických)
200

SAFE for Whistleblowers Evropská komise 538
ZAKÁZKY

Pakty integrity, školení s protikorupční tématikou, vzdělávací workshopy a analýzy 871

„Detekce korupčního a dalšího nekalého jednání v rámci členů a struktury ČSLH – provoz telefonní linky , sběr elektronických podnětů“ Český svaz ledního hokeje 172

DARY  

Přímé dary Firemní i individuální dárci a Darujme.cz 1 170

Klub Transparency International - Česká republika Firemní i individuální členové Klubu TI 533

OSTATNÍ  

Ostatní příjmy (úroky, kurzové zisky, aj.) 211

CELKEM 12 788

37



Financování v roce 2024

FUNDRAISING A PÉČE O DÁRCE 2024

VÝNOSY ČÁSTKA (V TIS. KČ)

Dary/Darujme.cz 754

Klub/Firemní dárci 350

Klub/Individuální dárci 183

Dary/Individuální dárci 346

Dary/Firemní dárce 70

CELKEM 1 703

FIREMNÍ ČLENOVÉ KLUBU TRANSPARENCY INTERNATIONAL 2024

PATRON FIREMNÍ ČLENOVÉ KLUBU TI: ČÁSTKA (V TIS. KČ)

Flow East Foundation, z.s. 100

Meatest spol. s.r.o. 100

T-Mobile Czech Republic a.s. 70

GENERAL FIREMNÍ ČLENOVÉ KLUBU TI:

Ernst a Young s.r.o. 30

BASIC FIREMNÍ ČLENOVÉ KLUBU TI:

ENERGY CZECH REPUBLIC a.s. 20

Archetyp, z. s. 10

MALFINI, a.s. 10

rTrap s.r.o. 10

CELKEM 350

OSTATNÍ FIREMNÍ DARY 2024

ČÁSTKA (V TIS. KČ)

CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o. 25 

EDIKT a.s.                              20

PASSER INVEST GROUP, a.s. 15

NADAČNÍ FOND LUDMILA 10

CELKEM 70

38



2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

39

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

Rozvaha a výkaz
zisku a ztrát



Rozvaha 
K 31. 12. 2024 V CELÝCH TIS. KČ

AKTIVA ŘÁDEK B
STAV K PRVNÍMU DNI ÚČETNÍHO OBDOBÍ STAV K POSLEDNÍMU DNI ÚČETNÍHO OBDOBÍ

1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem 001 123 41

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 002 405 405

A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 007 405 405

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 010 964 964

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 014 185 185

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 017 779 779

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 021 0 0

A.IV.  Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 029 -1 246 -1 328

A.IV.5. Ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 034 -405 -405

A.IV.7. Samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movit

(082) 036 -62 -144

A.IV.10. Drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 039 -779 -779

B. Krátkodobý majetek celkem 041 3 668 1 986

B.I. Zásoby celkem 042 0 0

B.II. Pohledávky celkem           052 41 303

B.II.1. Odběratelé (311) 053 41 158

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 056 0 65

B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 057 0 55
17. Jiné pohledávky (378) 069 0 25

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 072 3 324 1 492

40



Rozvaha

AKTIVA ŘÁDEK B
STAV K PRVNÍMU DNI ÚČETNÍHO OBDOBÍ STAV K POSLEDNÍMU DNI ÚČETNÍHO OBDOBÍ

1 2

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 073 3 1

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 075 3 321 1 491

B.IV. Jiná aktiva celkem 081 303 191

B.IV.1. Náklady příštích období (381) 082 0 2

B.IV.2. Příjmy příštích období (385) 083 303 189

AKTIVA CELKEM    (ř. 1 + 41) 085 3 791 2 027

41



Rozvaha

PASIVA ŘÁDEK B
STAV K PRVNÍMU DNI ÚČETNÍHO OBDOBÍ STAV K POSLEDNÍMU DNI ÚČETNÍHO OBDOBÍ

3 4

A.  Vlastní zdroje celkem 086 796 645

A.I. Jmění celkem 087 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem 091 796 645

A.II.1. Účet hospodářského výsledku   092 0 -151

A.II.2. Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení (931) 093 115 0

A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 094 681 796

B. Cizí zdroje 095 2 995 1 382

B.I. Rezervy celkem 096 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 098 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem 106 1 292 624

B.III.1. Dodavatelé (321) 107 24 11

B.III.4. Ostatní závazky (325) 110 5 0

B.III.5. Zaměstnanci (331) 111 598 366

B.III.7. Závazky k inst. soc. zabezpečení a zdrav. poj. (336) 113 326 205

B.III.9. Ostatní přímé daně (342) 115 68 34

B.III.10. Daň z přidané hodnoty (343) 116 9 2

B.III.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 118 262 0

B.III.17. Jiné závazky (379) 123 0 6

B.IV. Jiná pasiva celkem 130 1 703 758

B.IV.1. Výdaje příštích období (383) 131 54 167

B.IV.2. Výnosy příštích období (384) 132 1 649 591

PASIVA CELKEM       (ř.86+95) 134 3 791 2 027

42



Výkaz zisku a ztrát 
K 31. 12. 2024 V CELÝCH TIS. KČ

NÁZEV UKAZATELE

ČINNOSTI

HLAVNÍ HOSPODÁŘSKÁ CELKEM

5 6 7 8

A. Náklady 12 077 862 12 939

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 352 220 2 572

A.I.1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 134 26 160

A.I.4. Cestovné 187 3 190

A.I.5. Náklady na reprezentaci 25 0 25

A.I.6. Ostatní služby 2 006 191 2 197

A.II. Změny stavu  zásob vlastní činnosti a aktivace 0 0 0

A.III. Osobní náklady 7 722 634 8 356

A.III.10. Mzdové náklady 5 835 475 6 310

A.III.11. Zákonné sociální pojištění 1 887 159 2 046

A.IV. Daně a poplatky 0 0 0

A.V. Ostatní náklady 1 921 8 1 929

A.V.19. Kursové ztráty 3 3

A.V.22. Jiné ostatní náklady 1 918 8 1 926

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 82 82

A.VI.23. Odpisy dlouhodobého majetku 82 0 82

A.VII. Poskytnuté příspěvky 0 0 0

VIII. Daň z příjmů 0 0 0

Náklady celkem 12 077 862 12 939

43



Výkaz zisku a ztrát

NÁZEV UKAZATELE

ČINNOSTI

HLAVNÍ HOSPODÁŘSKÁ CELKEM

5 6 7 8

B. Výnosy 11 918 871 12 789

B.I. Provozní dotace 5 837 0 5 837

B.I.1. Provozní dotace 5 837 0 5 837

B.II. Přijaté příspěvky 5 341 0 5 341

B.II.3. Přijaté příspěvky (dary) 5 341 0 5 341

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 648 871 1 519

B.III.2 Tržby za vlastní výkony a za zboží 648 871 1 519

B.IV. Ostatní výnosy 91 0 91

B.IV.7. Výnosové úroky 63 0 63

B.IV.10. Jiné ostatní výnosy 28 0 28

B.V. Tržby z prodeje majetku 0 0 0

                   Výnosy celkem 11 917 871 12 788

C. Hospodářský výsledek před zdaněním -160 9 -151

D. Hospodářský výsledek po zdanění -160 9 -151

44



2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

45

Příloha
účetní uzávěrky



1. OBECNÉ ÚDAJE

1.1.  ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA ÚČETNÍ JEDNOTKY

Transparency International – Česká republika o. p. s. (dále již jen „Organizace“) byla 
založena zakládací smlouvou jako obecně prospěšná společnost dne 23. 11. 2004 a 
vznikla zapsáním do obchodního rejstříku soudu v Praze dne 11. 2. 2005. Předmětem 
činnosti Organizace je zejména:

 y provádění průzkumů a výzkumů zaměřených na rozsah korupce ve společnosti a 
jejích dopadů na moderní společnost 

 y realizace projektů vedoucích k omezování rozsahu korupce ve společnosti 

 y pořádání konferencí, seminářů a workshopů 

 y poradenství v oblasti aplikace právních předpisů a ekonomiky 

 y spolupráce na tvorbě právních předpisů a systémových změn právního prostředí v 
ČR 

 y vzdělávací činnost 

 y publikační a vydavatelská činnost 

 y organizace protikorupčních kampaní 

 y spolupráce s vládními, nevládními, mezinárodními organizace a jinými subjekty v 
oblasti boje proti korupci 

ZAKLADATELÉ:
 y Václav Láska 

 y Jan Vyklický †

 y Bohdan Dvořák †

 y Libor Vávra 

1.2. ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM 
OBDOBÍ

V roce 2024 došlo k těmto změnám v obchodním rejstříku:

 y Statutární orgán – ředitel:  David Kotora, výkonný ředitel od 1. 8. 2024 

 y Správní rada:  Pavel Uhl, znovuzvolený člen, 21. 3. 2024 

     Ondřej Klofáč, znovuzvolený člen, 21.3.2024

 y Dozorčí rada:  Petr Kříž, znovuzvolený člen, 30. 1. 2024 

     Petr Kříž, znovuzvolený předseda, 4. 12. 2024 

     Eva Kotlánová, znovuzvolená členka, 21. 3. 2024 

     Martin Janíčko, znovuzvolený člen, 21. 1. 2024

NÁZEV ÚČETNÍ JEDNOTKY: 
Transparency International – Česká republika, o. p. s.

SÍDLO: 
Sokolovská 260/143, Libeň, 180 00 Praha 8

PRÁVNÍ FORMA: 
obecně prospěšná společnost (o. p. s.)

IČO: 
27215814

46

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4



1.3. SPRÁVNÍ A DOZORČÍ RADA K ROZVAHOVÉMU DNI 

2. ÚČETNÍ METODY
Účetnictví Organizace je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se záko-
nem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, 
jejichž hlavním předmětem činnosti není podnikání a účtujícími v soustavě podvoj-
ného účetnictví, v platném znění a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u 
kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání v platném znění.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat 
ve svých aktivitách.

Účetní závěrka Organizace je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2024 za kalendářní 
rok 2024. Účetní závěrka byla sestavena dne 31.12.2024.

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (tis. 
Kč), není-li dále uvedeno jinak.   

2.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK  

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocenění je v jednotlivém případě vyšší než 80 tis. Kč u hmotného majetku.

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sní-
ženou o oprávky a případné opravné položky.

Technické zhodnocení, pokud převýšilo v úhrnu za zdaňovací období u jednotlivého 
hmotného majetku částku 80 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu příslušného dlouhodobé-
ho majetku.

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s výjimkou pozem-
ků a nedokončených investic, je odpisována po dobu odhadované životnosti majetku 
lineární metodou.

2.2.  POHLEDÁVKY

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou. 

2.3.  ZÁVAZKY 

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. 

2.4. REZERVY

Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně defino-
vána a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, že nastanou, nebo jisté, že 
nastanou, ale není jistá jejich výše nebo okamžik jejich vzniku.

2.5.  PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České 
národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu. 

K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB plat-
ným k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena.

 FUNKCE JMÉNO

Statutární orgán Ředitel David Kotora

Správní rada

Předseda Jan Spáčil
Člen Philip Roland Staehelin
Člen Ondřej Klofáč
Člen Pavel Uhl
Člen Lenka Černá
Člen Petr Leyer

Dozorčí rada
Předseda Petr Kříž
Člen Eva Kotlánová
Člen Martin Janíčko

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

47



2.6.  VÝNOSY

Výnosy z vedlejší hospodářské činnosti se účtují v okamžiku poskytnutí služby.

2.7. POUŽITÍ ODHADŮ

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení Organizace používalo odhady a před-
poklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěr-
ky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení Organizace 
stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních 
informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se 
mohou od těchto odhadů odlišovat. 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

3.1.  DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (DNM)

Organizace k 1. 1. 2024 evidovala v účetnictví ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 
v pořizovací ceně 405 tis. Kč jež byl již zcela odepsán a k 31. 12. 2024 má zůstatkovou 
hodnotu 0 tis. Kč.

3.2.  DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (DHM)

Organizace k 1. 1. 2024 evidovala v účetnictví dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací 
ceně 185 tis. Kč, k němuž byly utvořeny odpisy ve výši 144 tisíc Kč. Tento majetek má 
k 31. 12. 2024 zůstatkovou hodnotu 41 tis. Kč. Jedná se o server. 

3.3.  KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY 

Organizace nemá k datu 31. 12. 2024 pohledávky po splatnosti. Eviduje pohledávky ve 
lhůtě splatnosti ve výši 158 tis Kč. 

3.4.  ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIVNÍ

Časové rozlišení aktivní obsahuje zejména příjmy příštích období z nepřijatých peněž-
ních prostředků na základě uzavřených smluv na neziskové projekty. K 31.12.2024 orga-
nizace neeviduje takovéto příjmy. 

3.5. VLASTNÍ ZDROJE

Vlastní zdroje Organizace jsou k datu účetní závěrky ve výši 645 tis. Kč, z toho činí vý-
sledek hospodaření za rok 2024 ve schvalovacím řízení -151 tis. Kč (ztráta).

3.6. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

Organizace nemá k datu 31. 12. 2024 ani k roku 2023 závazky po splatnosti. Závazky ve 
lhůtě splatnosti ve výši 11 tisíc Kč byly uhrazeny v lednu 2025.

3.7.  ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIVNÍ

Časové rozlišení pasivní obsahuje zejména výnosy příštích období z titulu časových 
rozlišení přijatých peněžních prostředků na neziskové projekty. Jedná se o projekty, 
které časově přesahují účetní období končící 31. 12.

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

48



VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ (384100)

(údaje v tis. Kč)

3.8. SPLATNÉ ZÁVAZKY Z TITULU SOCIÁLNÍHO A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ A 
DAŇOVÉ NEDOPLATKY

Organizace neevidovala k 31. 12. 2024 ani k 31. 12. 2023 žádné závazky z titulu pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti po lhůtě splat-
nosti. Rovněž tak žádné nedoplatky příslušným finančním orgánům.

Výše splatných závazků z titulu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na stát-
ní politiku zaměstnanosti činila 144 Kč k 31. 12. 2024 (228 tis Kč k 31. 12. 2023).

Výše splatných závazků z titulu veřejného zdravotního pojištění činila 61 tis. Kč k 31. 12. 
2024 (98 tis Kč k 31. 12. 2023).

3.9.  ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ ORGANIZACE A STATUTÁRNÍ ORGÁNY

Počet zaměstnanců v přepočtu na plné úvazky a členů vedení Organizace a osobní ná-
klady jsou následující

(údaje v tis. Kč)

V roce 2024 a 2023 nebyly členům správní a dozorčí rady vyplaceny žádné odměny 
ani funkční požitky. Organizace neposkytuje členům správní a dozorčí rady žádná jiná 
plnění a nebyly s nimi, popř. s jejich rodinnými příslušníky, uzavřeny žádné obchodní 
smlouvy nebo jiné dodavatelské vztahy. Petr Leyer má s organizací uzavřený pracovní 
poměr, nicméně se nejedná o plnění vyplývající z funkce ve správní radě.

PROJEKT STAV K 31. 12. 2023 STAV K 31. 12. 2024

Strengthening Transparency and Accoun-
tability through Investigative Reporting in 
Europe and Eurasia (STAIR) / JOURNALISM 
DEVELOPMENT NETWORK, INC.

164 0

Analýza korupčních rizik v humanitární a 
rozvojové pomoci / Nadace O

200 0

Investigation of Activities of the Represen-
tatives of Russia in Czech Republic / Prague 
Civil Society Centre

4 0

Preventing Disinformation seepage into EU 
pre-election campaigns in the Slovakia and 
Czechia / EMIF

142 0

Fighting Corruption in Central and Eastern 
Europe / U.S. Department of State

44 0

Integrity Watch 3.0 / European Commission 0 0

Digitální doba a hrozby pro lidská práva / 
Norské fondy 

606 0

ED / Open Society Institute 489 0

PRotikorupční Odolnost KLIMatických 
Agend v ČR pro rok 2022 a roky Následující / 
Norské fondy

0 0

Stopping Unlawful Cross-border Corruption 
& Financial Flows in Czech Republic / TI-S 
(GACC)

0 470

SAFE for Whistleblowers / Evropská komise 0 122

VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ CELKEM 1649 592

2023 2024

Počet Osobní náklady celkem Počet Osobní náklady celkem

Zaměstnanci – ostatní 12 8 733 11 8 303

Vedení organizace 1 984 1 53

CELKEM 13 9 717 11 8 356

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

49



3.10. DAŇOVÝ ZÁKLAD

 (údaje v tis. Kč)

STAV K 31. 12. 2024

Výsledek hospodaření před zdaněním celkem -151

Z toho:

Výsledek hospodaření před zdaněním z hlavní činnosti -160

Výsledek hospodaření před zdaněním z hospodářské činnosti (ke zdanění) 9

Nezdanitelná část základu daně (§20, odst. 7 ZoDP)

Základ daně 0

Sazba daně 19

CELKEM DAŇ Z PŘÍJMŮ ZA HOSPODÁŘSKOU ČINNOST 0

3.11. VÝNOSY Z HLAVNÍ A HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI

  (údaje v tis. Kč)

OBDOBÍ DO 31. 12. 2023  OBDOBÍ DO 31. 12. 2024

HLAVNÍ 
ČINNOST

HOSPODÁŘSKÁ 
ČINNOST CELKEM HLAVNÍ 

ČINNOST
HOSPODÁŘSKÁ 
ČINNOST CELKEM

Tržby z prodeje služeb 853 853 648 871 1 519

Celkem tržby za služby                                    853 853 648 871 1 519

Přijaté příspěvky (dary) 1 579 1 579 5 341 5 341

Přijaté příspěvky (granty) 6 158 6 158 0

Celkem přijaté příspěvky 7 737 7 737 5 341 5 341

Provozní dotace 7 367 7 367 5 837 5 837

Celkem provozní dotace 7 367 7 367 5 837 5 837

Ostatní 49 49 91 91

VÝNOSY CELKEM 15 153 853 16 006 11 917 871 12 788

NEJVÝZNAMNĚJŠÍMI PROJEKTY V ROCE 2024 BYLY NÁSLEDUJÍCÍ:
Ministerstvo zahraničních věcí: 

 y Účinná opatření proti praní špinavých peněz v Bosně a Hercegovině skrze rozvoj ex-
pertních kapacit občanské společnosti

 y Podpora implementace zákona o financování politických stran a monitoringu předvo-
lebních kampaní v Kosovu

 y MoRCze 2024 – Moldavská republika a Česko bojující proti střetu zájmů na lokální 
úrovni v Moldavsku

Ministerstvo spravedlnosti: 

 y Centrum pro podporu integrity IV

 y Whistleblowingem proti korupci II

Norské fondy: 

 y LP-HRMGSA-056 - Digitální doba a hrozby pro lidská práva

CEELI Institut: 

 y Fighting Corruption in Central and Eastern Europe 

Evropská komise: 

 y SAFE for Whistleblowers (Strengthening and Fostering Enabling environment for Whis-
tleblowers in the EU)

European MEDIA AND INFORMATION Fund:

 y Preventing Disinformation seepage into EU pre-election campaigns in the Slovakia 
and Czechia

50

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4



3.12. CELKOVÉ NÁKLADY NA ODMĚNY STATUTÁRNÍMU AUDITOROVI /
AUDITORSKÉ SPOLEČNOSTI

(údaje v tis. Kč)

 OBDOBÍ DO 31. 12. 2023  OBDOBÍ DO 31. 12. 2024

Povinný audit účetní závěrky 25 25

Audity grantových projektů 54 51

CELKEM 79 76

3.13. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE

K 31. 12. 2024 se Organizace neúčastnila žádného soudního sporu, jehož rozhodnutí by 
mělo podstatný dopad na organizaci. Organizace nemá uzavřené žádné leasingové 
smlouvy, ze kterých by vyplýval budoucí závazek.

3.14. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné události, jež by ovlivnily činnost or-
ganizace v roce 2025.

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

51



Zpráva nezávislého
auditora

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

52



2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

53



2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

54



English Summary

11
permanent employees (full-time 
equivalents) worked in the Czech 
TI’s office.

13
projects were implemented, 
3 of which were foreign.

74
news and press releases 
were published.

35
corruption cases were 
unveiled.

8
anti-corruption draft laws 
were commented.

210
clients of our Legal Advice Centre 
received legal assistance.

2000
relevant media citations were 
reached (approximately).

1277
professionals and general public 
were given expert lectures.

Transparency International (TI) is a non-
governmental non-profit organization 
whose mission is to map the state of 
corruption in the Czech Republic and 
to actively contribute to its mitigation 
through a wide range of activities.

We are politically non-partisan and place great importan-
ce on our independence. We determine our focus priorities, 
programmes and activities independently and with no ex-
ternal interference – no donor has any input into Transpa-
rency International’s policies. Our sources of funding are 
made transparent as is our spending. With over 100 national 
chapters worldwide and an international secretariat in Ber-
lin, our chapter is a part of a wider international movement 
with a history dating back to 1993.

We obtained the resources for our activities from the Gover-
nment of the Czech Republic, European Union through the 
Transparency International Secretariat, the Open Society 
Foundations, the Active Citizens Fund, CEELI Institute, the O 
Foundation, but also from private individuals and compa-
nies, and from members of the Transparency International 
Club. We thank everyone for their support and trust!

2024 in numbers:

2
024    Výroční zpráva 2024 

  Výroční zpráva 2024 
  Výroční zpráva 20

2
4

55



Jsme nevládní protikorupční tým, který přes 25 let řeší velké mezinárodní i malé 
regionální kauzy. Prosazujeme efektivní systémová řešení. Chráníme veřejné 
rozpočty. Šetříme miliardy korun našim spoluobčanům. Prostřednictvím pro-
jektů vzděláváme o korupci občanskou společnost, státní a soukromou sféru. 
Poskytujeme zdarma právní poradenství široké veřejnosti. Díky naší globální 
síti poboček Transparency International sdílíme mezinárodní zkušenosti všu-
de tam, kde je třeba.

www.transparency.cz

grafická úprava: Alžběta Hák Müllerová

Copyright © 2025

ADRESA
Transparency International – Česká republika, o.p.s.
Dělnická 213/12
170 00 Praha 7

FAKTURAČNÍ ÚDAJE
IČ: 272 158 14
DIČ: CZ 272 158 14
TI není plátcem DPH.

KONTAKTY
T: +420 224 240 895/6
E: posta@transparency.cz
Datová schránka: 8vzj3s2

BANKOVNÍ ÚDAJE
Bankovní číslo transparentního dárcovského účtu TI: 
2100385154/2010 (Fio banka, a.s.)
Bankovní číslo provozního účtu TI: 
197958078/0300 (ČSOB, a.s.)

https://www.transparency.cz
https://www.transparency.cz
http://posta@transparency.cz
https://info.mojedatovaschranka.cz/info/cs/
https://www.fio.cz

	Úvodní slovo 
	Transparency International Česká republika
	Rok 2024 z pohledu TI ČR
	Mapování korupce
	Monitoring předvolebních kampaní
	Integrita veřejných zakázek
	Podpora demokratických hodnot v zahraničí
	Boj proti korupci ve zdravotnictví ve střední a východní Evropě
	Hrozby digitální doby
	Analytické výstupy
	Děkujeme za podporu našich projektů v roce

	S čím vám můžeme pomoci?
	Komunikace s médii a veřejností

